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Plac Warszawy 
w przebudowie
Rozpoczęła się długo oczekiwana modernizacja Placu Warszawy w Dusznikach-Zdroju. Ten ważny punkt miasta,
pełen historii i uroku, doczeka się nowego, odświeżonego wyglądu. Prace zostaną zrealizowane do końca roku,
a mieszkańcy oraz turyści będą mogli cieszyć się odnowionym miejscem, które stanie się jedną z wizytówek miasta.

Prace modernizacyjne obejmują re-
mont nawierzchni, nowe nasadzenia 
zieleni, zamontowanie nowoczesnego 
oświetlenia oraz stworzenie przestrze-
ni odpowiadającej współczesnym po-
trzebom mieszkańców i turystów.

Projekt modernizacji Placu Warsza-
wy ma na celu zachowanie charakte-
rystycznego stylu architektonicznego 
tego miejsca, wprowadzając jedno-
cześnie nowoczesne elementy, które 
nadadzą mu nowe życie. Przebudo-
wa uwzględnia stworzenie przestrze-
ni dla pieszych, zwiększenie dostępno-
ści dla osób niepełnosprawnych oraz 
utworzenie przyjaznego środowiska 
dla spacerowiczów i rowerzystów. Za-
łożeniem przebudowy placu, oprócz 
zwiększania bezpieczeństwa i estety-
ki miejskiej jest takie, aby połączyć ze 
sobą Aleje im. Fryderyka Chopina z 
ul. Mickiewicza, tworząc w ten sposób 
jeden ciąg pieszy prowadzący od Par-
ku Zdrojowego do Rynku. 

Prace modernizacyjne zostały za-
planowane w taki sposób, aby mini-
malizować niedogodności dla miesz-
kańców i odwiedzających. Jednak, ze 
względu na strategiczne położenie dla 
ruchu samochodowego i pieszego, od 
10 lipca nastąpiły znaczące utrudnia w 
ruchu. Wprowadzona została czasowa 
zmiana organizacji ruchu drogowego. 

Plac Warszawy oraz część ul. Wojska 
Polskiego i ul. Bohaterów Getta zosta-
ją w całości wyłączone z ruchu dro-
gowego. Objazd z ul. Bohaterów Get-
ta do ul. Sprzymierzonych przez ul. 
Sportową. Objazd do ul. Krakowskiej 
przez ul. Zdrojową. Objazd do ul. Mic-
kiewicza od ul. Zamkowej. 

Schemat aktualnej organizacji 
ruchu zamieszczamy na s 9.

Wszystkich mieszkańców i odwie-
dzających przepraszamy za utrudnie-
nia i liczymy na wyrozumiałość – już 
wkrótce to miejsce całkowicie się od-
mieni i będzie służyło nam wszystkim 
przez wiele lat. 

Koszt przebudowy Pl. Warszawy to 
2,38 mln zł, a część środków pocho-
dzi z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Prace na zlecenie gminy 
prowadzi firma Granit Dariusz Pylak 
Sp. z o.o. ze Strzegomia.

inf. UM

Wykonawca deklaruje, że dołoży 
wszelkich starań, by dokończyć

inwestycję jeszcze przed
grudniowym terminem
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O Karolinie, która
została strażaczką

Miejska
złota rączka

OnkoRejs
granicami Polski

Szeregi dusznickiej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej zasi-
liła nowa druhna. Decyzją człon-
ków naszej jednostki, sekreta-
rzyni gminy Karolina Łuszczki 
została honorowym członkiem 
OSP w Dusznikach-Zdroju.

Decyzja o nadaniu godności człon-
ka honorowego zapadła podczas Wal-
nego Zgromadzenia członków OSP. 
Strażacy zwrócili się do Karoliny 
Łuszczki takimi słowami: „pragniemy 
serdecznie podziękować za bezintere-
sowną pomoc oraz wsparcie, jakiego 
nam pani udzieliła swoją postawą oraz 
profesjonalnym podejściem. Pomaga 
pani zapewnić idealne warunki do 
rozwiązywania problematycznych za-
gadnień z zakresu ochrony przeciw-
pożarowej. Biorąc pod uwagę życz-
liwość oraz zaangażowanie, z jakim 
się spotykamy z pani strony, możemy 
mieć tylko nadzieję, że inni wezmą 
pani postawę za przykład. Bez waha-
nia możemy panią nazwać prawdzi-
wym przyjacielem Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej.” 

UM

W niedzielę 25 czerwca rozpo-
częła się ogólnopolska akcja On-
koRejs. Jest to marsz dla osób 
chorych onkologicznie oraz 
wspierających ich osób zdrowych. 
Powstała po to, by dawać nadzieję 
wszystkim tym, którzy są chorzy. 
Aby pokazać, że rak to nie wyrok 
i że każdy powinien marzyć i speł-
niać swoje marzenia.

Akcja polegała na organizacji 
7-dniowego marszu, który obejmuje 
34 tras pieszych wzdłuż granic Pol-
ski. Nasze miasto odwiedzili uczest-
nicy rajdu, którzy pokonywali ponad 
100 kilometrową trasę nr 26, prowa-
dzącą z Kudowy-Zdroju przez Duszni-
ki-Zdrój, Jagodną, Niemojów, Pisary, 
Śnieżnik aż do Międzygórza. Marsz 
w całości organizowany jest na za-
sadach wolontariatu przez uczestni-
ków. Urząd Miejski również wsparł tę 
szlachetną akcję poprzez organizację 
transportu dla kierowców oraz baga-
ży, z którymi podróżują uczestnicy. 

Organizatorzy zachęcaj do regular-
nych badań profilaktycznych. Więk-
szość chorób nowotworowych jest 
wyleczalnych – jednak ważne jest, aby 
były jak najszybciej zdiagnozowane.

Przed kilkoma miesiącami Urząd 
Miejski zatrudnił pracownika go-
spodarczego. Jego zadaniem jest 
bieżąca naprawa i konserwacja 
różnego rodzaju drobnych ele-
mentów miejskiej infrastruktury. 
W efekcie wykonania tych prac 
trzeba zlecać specjalistycznym fir-
mom. 

Początkowym założeniem było, aby 
sprawdzić, jak realizacja tego zamy-
słu sprawdzi się w rzeczywistości. Dzi-
siaj już wiemy – jest dobrze. Paweł, 
bo tak ma na imię miejski pracow-
nik gospodarczy, ma wiele zadań. W 

ostatnim czasie wykonał m.in.: malo-
wanie mostków na rzece Bystrzycy 
Dusznickiej przy Alei Sybiraków, od-
nowił ławki na parkingu Park&Ride, 
zamontował kilkanaście znaków dro-
gowych oraz usuwał stare reklamy z 
lamp. Obecnie remontuje nawierzch-
nie przy fontannie na Rynku a także 
dokonuje renowacji ogrodzenia przy 
Muzeum Papiernictwa. Efekty jego 
zauważalnego zaangażowania w pra-
ce bezpośrednio wpływają na estety-
kę i bezpieczeństwo w mieście. Oby 
tak dalej!

Oprócz podziękowań sekretarzyni 
otrzymała od dusznickich druhów 

i druhen stosowne umundurowanie...
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Tour de Pologne
w Dusznikach-Zdroju

Trzeci etap najważniejszego wyści-
gu kolarskiego w Polsce rozpocznie 
się w Wałbrzychu, drugim najludniej-
szym mieście Dolnego Śląska. Jest to 
typowy górski etap z przewyższeniem 
wynoszącym ponad 3.000 m. Aby do-
jechać do mety w Dusznikach-Zdroju, 
zawodnicy będą musieli pokonać 163 
km. Na tym etapie do zdobycia będą 3 
Premie Górskie PZU II kat. – w Wa-
limiu, na Przełęczy Jugowskiej oraz w 
Zieleńcu, a także Premia Specjalna 95 
lat Tour de Pologne SOUDAL w Pie-
szycach. Widowiskowa meta zlokali-
zowana jest na na arenie biathlono-
wej Centralnego Ośrodka Sportu. 

Na terenie Dusznik-Zdroju kolarze 
przejadą następującą trasą: wjazd pe-
letonu drogą krajową nr 8 od strony 
Szczytnej. Kolarze przejadą „ósemką” 
aż do drogi wojewódzkiej prowadzą-
cej na Zieleniec (górna droga). Tam 
rozpocznie się prawdziwa kolarska 
walka – ostatni tak długi podjazd, któ-
ry być może już wyłoni zwycięzcę eta-
pu, a może i nawet całego wyścigu. Na 
Zieleńcu premia górska. Po przeje-
chaniu przez górską część Dusznik-
-Zdroju, zjazd drogą powiatową (dolna 
droga). Kolarze dojadą drogą powia-
tową do ul. Parkowej (przy kolorowej 
fontannie), skręcą w ul. Podgórze, tak 
aby po chwili dojechać do drogi leśnej 
prowadzącej na obiekt biathlonowy 
Centralnego Ośrodka Sportu (skręt z 
ul. Podgórze na wysokości Karczmy 
Bławatek). Przed samą metą czeka 
na kolarzy krótka, aczkolwiek stroma 
„ścianka”. Po wjeździe na obiekt kola-
rze od razu udadzą się na linię mety, 
która zlokalizowana będzie w okolicy 
strzelnicy. 

Już dzisiaj zapraszamy wszystkim 
mieszkańców do przybycia na Jamro-
zową Polanę i zobaczenia na żywo 
tego widowiska. Kto nie chce wcho-
dzić na polanę, może kibicować na uli-
cach naszego miasta. 

Transmisja z wyścigu dostępna bę-
dzie także na antenie Telewizji Pol-
skiej. Szczegółowe informacje na te-
mat orientacyjnej godziny wjazdu 
peletonu do naszego miasta dostęp-
ne będą na profilu FB Miasto Duszni-
ki-Zdrój oraz stronie internetowej vi-
sitduszniki.pl

Uwaga! Wejście na obiekt biathlo-
nowy na Jamrozowej Polanie wyłącz-
nie piechotą przez ul. Wybickiego, da-
lej przez tzw. „przekaźnik” i trasami do 
stadionu. Brak możliwości dojazdu sa-
mochodem. 

Etap rozpoczynie się o 12:35 w Wał-
brzychu, do Dusznik kolarze po-
winni wjechać miedzy 15:40, a 
16:00. Najszybsi na premi górskiej 
w Zieleńcu powinni zameldować się 
już koło godziny 16:00, a na mecie w 
COS OPO Duszniki-Zdrój ostatni za-
wodnicy powinni pojawić się oko-
ło godziny 16:40.

Na czas przejazdu kolarzy drogi 
będą czasowo zamknięte dla całe-
go ruchu. Nie wyznacza się objaz-
dów. Bardzo prosimy odpowied-
nio wcześniej zaplanować wyjazdy 
i przyjazdy z wykorzystaniem tych 
dróg.

AT

PONIEDZIAŁEK · 31 LIPCA 2023

Meta na Jamrozowej Polanie zakończy rywalizację kolarzy podczas 3. etapu wyścigu kolarskiego Tour de Pologne 
2023. Kolarze przejadą przez drogę krajową nr 8, Zieleniec, ul. Wojska Polskiego i Podgórze.

Schetmat przebiegu trasy TDP
w Dusznikach-Zdroju
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Miasto Chopina
Międzynarodowy Festiwal Chopinowski w Dusznikach-Zdroju już po raz 78. przyciąga uwagę miłośników muzyki i pianisty-
ki z całego świata. W trakcie festiwalu można podziwiać najwybitniejszych światowym pianistów, którzy wykonują utwory 
zarówno Chopina, jak również innych kompozytorów, na najwyższym poziomie artystycznym. Koncerty odbywają się w 
urokliwym Teatrze Zdrojowym, który tworzy doskonałe otoczenie dla klasycznej muzyki fortepianowej.

Aż trudno uwierzyć, że to już po raz 
trzydziesty pierwszy spotyka mnie 
przyjemność, zaszczyt i radość powi-
tania Państwa w Dusznikach-Zdroju.

Serdecznie zatem witam miłośni-
ków muzyki Fryderyka Chopina oraz 
entuzjastów pianistyki. Wszystkich 
Państwa gorąco zapraszam do wysłu-
chania recitali 78. edycji Międzynaro-
dowego Festiwalu Chopinowskiego.

Jestem głęboko przekonany, że 
koncerty tegorocznego Festiwalu spo-
tkają się z Państwa wielkim zaintere-
sowaniem i okażą się wielkimi wyda-
rzeniami, a wrażenia i emocje, jakich 
dostarczą Państwu artyści, pozostaną 
na długo w pamięci. Nazwiska zapro-
szonych muzyków są bowiem gwa-
rancją najwyższego poziomu arty-
stycznego koncertów.

Festiwal otworzy recitalem France-
sco Piemontesi, nazywany „czarodzie-
jem dźwięku”. Nadzwyczajne emocje 
gwarantują również wykonawcy na-
stępnych wieczornych koncertów, tak 
wspaniali i lubiani pianiści, jak Fede-
rico Colli, Lukas Geniušas, Yulianna 
Avdeeva, Anna Geniushene, skrzy-
paczka Hina Maeda, a także Kate Liu, 
która wystąpi jako ostatnia na tego-
rocznym Festiwalu. 

Szczególną uwagę Państwa chciał-
bym zwrócić na recital wiolonczelowy 
Camilli Thomas, której towarzyszyć 
będzie pianista Julien Brocal.

Otóż proszę sobie wyobrazić, że w 
Dworku Chopina usłyszymy wiolon-
czelę niezwykłą – instrument Antonia 
Stradivariego, którego dźwięku słu-
chał Chopin na krótko przed śmier-
cią, kiedy fragmenty Sonaty g-moll 
op. 65 grał dla umierającego Frydery-
ka jego przyjaciel, wiolonczelista Au-
guste Franchomme -- ówczesny wła-
ściciel tego instrumentu. Kompozycje 
Franchomme’a znajdą się również w 
programie koncertu i wydaje mi się, 
że ten szczególny wieczór będzie jed-
nym z najbardziej wzruszających fe-
stiwalowych wydarzeń!

Tegoroczny Festiwal zbiega się ze 
110. rocznicą urodzin zmarłego przed 
dziewięciu laty prof. Jana Ekiera – pia-
nisty, kompozytora, pedagoga, autora 
Narodowego Wydania Dzieł Frydery-
ka Chopina, a jednocześnie mojego 
niezapomnianego Mistrza. Jestem jed-
nym z wielu pianistów, którzy rozwój 
swych umiejętności i osobowości arty-
stycznej zawdzięczają prof. Ekierowi. 
Dlatego proszę pozwolić, że z festiwa-
lowych Dusznik, we wspólnym piani-
stów imieniu, wyrażę Profesorowi sło-
wa naszej głębokiej wdzięczności.

Szanowni Państwo, doprawdy nie-
wiele jest miejsc na świecie (jeśli w 
ogóle takie są), gdzie można w ciągu 
kilku zaledwie dni wysłuchać gry i po-
znać artystyczne osobowości „najlep-

szych spośród najlepszych” pianistów 
młodego pokolenia – zwycięzców wie-
lu prestiżowych konkursów, jakie od-
były się w ciągu ostatnich miesięcy na 
świecie.

Taką niecodzienną okazję propo-
nuje Państwu tegoroczny 78. Między-
narodowy Festiwal Chopinowski w 
Dusznikach-Zdroju.

Wykonawcami popołudniowych re-
citali będą bowiem wspaniali młodzi 
artyści – wielokrotni zwycięzcy i lau-
reaci ostatnich edycji wielkich, mię-
dzynarodowych konkursów piani-
stycznych, jakie ostatnio odbyły się w 
Bydgoszczy, Tel Awiwie, Genewie, Pa-
ryżu, Helsinkach, Dublinie, Utrechcie, 
w kanadyjskim Calgary oraz w War-
szawie.

Naszymi gośćmi będą nadzwyczaj 
utalentowani pianiści: Mateusz Krzy-
żowski, Kevin Chen, Giorgi Gigashvi-
li, Hyuk Lee, Piotr Pawlak, Illia Ov-

charenko, Yukine Kuroki oraz Jakub 
Kuszlik.

Kariery tych młodych adeptów 
sztuki pianistycznej rozwijają się bar-
dzo dynamicznie, radzę więc zapamię-
tać ich nazwiska.

Równie ciekawie zapowiada się 
„Nokturn” – tradycyjne wieczorne spo-
tkanie z artystami, którego gospoda-
rzem będzie tym razem gdański ak-
tor Maciej Konopiński.

Tegoroczny festiwalowy Kurs Mi-
strzowski poprowadzą wspaniali pe-
dagodzy – fenomenalna osobowość 
polskiej pianistyki prof. Lidia Grychto-
łówna oraz mieszkający w Berlinie 
wybitny pianista i pedagog Eldar Ne-
bolsin. Uczestnikami Kursu będą jak 
zwykle finaliści ostatniej edycji 3-eta-
powego Ogólnopolskiego Konkursu 
Pianistycznego, którego organizato-
rem jest Narodowy Instytut Frydery-
ka Chopina.

Szanowni Państwo, nie pozostaje 
mi nic innego, jak w skupieniu przy-
łączyć się do Państwa, aby wspólnie 
odbierać wszystkie artystyczne emo-
cje i niuanse nastrojów, jakie popły-
ną do nas z estrady Dworku Chopina 
i razem z Państwem cieszyć się nimi.

Piotr Paleczny
dyrektor artystyczny

MFCh

Program 
koncertów: 

4.08.2023, piątek
godz. 20:00
KONCERT INAUGURACYJNY
FRANCESCO PIEMONTESI
III Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego im. Królowej 
Elżbiety – Bruksela 2007

5.08.2023, sobota
godz. 16:00
MATEUSZ KRZYŻOWSKI
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego im. I. Paderew-
skiego Bydgoszcz 2022
godz. 20:00
FEDERICO COLLI
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego – Leeds 2012

6.08.2023, niedziela 
godz. 16:00
KEVIN CHEN
I Nagroda Konkursu im. Artura Ru-
binsteina – Tel Aviv 2023
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego – Genewa 2022
godz. 20:00
LUKAS GENIUŠAS
II Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Chopinowskiego im. F. Chopi-
na – Warszawa 2010

7.08.2023, poniedziałek
godz. 16:00
GIORGI GIGASHVILI
II Nagroda Konkursu im. Artura Ru-
binsteina – Tel Aviv 2023
godz. 20:00
YULIANNA AVDEEVA
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Chopinowskiego im. F. Chopi-
na – Warszawa 2010

8.08.2023, wtorek 
godz. 16:00
HYUK LEE
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego im. Marguerite 
Long – Paryż 2022

godz. 21:00
NOKTURN
Gospodarz wieczoru:
Maciej KONOPIŃSKI

9.08.2023, środa
godz. 16:00
PIOTR PAWLAK
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego May Lind Hel-
sinki 2022
godz. 20:00
CAMILLE THOMAS – wiolonczela
Solistka gra na słynnej wiolonczeli 
‘Feuermann’ Antonio Stradivari 1730
JULIEN BROCAL – fortepian

10.08.2023, czwartek
godz. 16:00
ILLIA OVCHARENKO
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Pianistycznego Honens – Cal-
gary, Kanada 2022
godz. 20:00
ANNA GENIUSHENE
Srebrny Medal Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego Van Cli-
burn – Fort Worth 2022

11.08.2023, piątek
godz. 16:00
YUKINE KUROKI
I Nagrody Międzynarodowych Kon-
kursów Pianistycznych – Utrecht 
2022 oraz Dublin 2022
godz. 20:00
HINA MAEDA – skrzypce, Antonio 
Stradivari 1715
I Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu skrzypcowego im. H. Wieniaw-
skiego – Poznań 2022
MICHAŁ FRANCUZ – fortepian

12.08.2023, sobota 
godz. 16:00
JAKUB KUSZLIK
IV Nagroda XVIII Międzynarodowe-
go Konkursu im. F. Chopina – War-
szawa 2021
godz. 20:00
KONCERT FINAŁOWY
KATE LIU
III Nagroda Międzynarodowego Kon-
kursu Chopinowskiego im. F. Chopi-
na – Warszawa 2015
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Pod okiem TVP
66. SESJA RADY MIEJSKIEJ, 29 CZERWCA

Pomimo znakomitego stanu finansów gminy, zerowego zadłużenia i wielu wdrożonych przedsięwzięć inwesty-
cyjnych, część radnych opowiedziała się przeciwko udzieleniu burmistrzowi absolutorium za wykonanie ubiegło-
rocznego budżetu. W efekcie głosowanie pozostało nierozstrzygnięte. Wcześniej rada odrzuciła projekt uchwały 
w sprawie udzielenia burmistrzowi wotum zaufania, natomiast jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie finansowe 
za 2022 r.

Na sali zasiadło 13 radnych, nieobecni 
– Stanisław Puchniak i Elżbieta Żuliń-
ska. Wśród witanych przez przewod-
niczącą Aleksandrę Hausner-Rosik 
gości byli dwaj pracownicy TVP, reali-
zujący materiał do cyklicznej progra-
mu Magazyn śledczy Anity Gargas. 
W związku ze zmianą na stanowisku 
dyrektorki Przedszkola Publicznego, 
wiceburmistrz Paweł Gawlak złożył 
serdeczne podziękowania Violettcie 
Żurek, która przez ostatnie 15 lat kie-
rowała placówką. Były kwiaty i upo-
minki. 

W związku z wątpliwościami, które 
pojawiły się podczas posiedzenia jed-
nej z komisji, wiceburmistrz wniósł o 
wyłączenie z porządku obrad projek-
tu uchwały w sprawie odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy części dział-
ki nr 137/2, AM-5. Rada przyjęła ten 
wniosek jednogłośnie.

„Zapytania do dyrektorów jedno-
stek podległych oraz zaproszonych 
gości” rozpoczął wiceprzewodniczą-
cy rady i jednocześnie przewodniczą-
cy Komisji Finansów Jakub Biernacki. 
Jego pytanie dotyczyło wprowadzenia 
do projektu uchwały o zmianie bu-
dżetu zapisu o udzieleniu poręczenia 
i gwarancji w wysokości do 400 tys. 
zł. To poręczenie potrzebne jest Dusz-
nickiemu Zakładowi Komunalnemu 
do uzyskania otwartej linii kredytowej 
w banku. Dlaczego – wyjaśniała głów-
na księgowa spółki Sylwia Ostrow-
ska. DZK zawsze taką linią dyspono-
wał bez zabezpieczeń, ale w br. bank 
po raz pierwszy zażądał poręczenia. A 
to dlatego, że dochody zakładu spada-
ją, zaś koszty rosną i w rezultacie wy-
nik finansowy firmy określony w pla-
nach na br. przybrał wartość ujemną. 
Ostrowska zapewniała, że DZK sta-
ra się mocno o zwiększenie wpły-
wów i że nie ma zagrożenia nie-
wypłacalności spółki. Rozmawiano 
jeszcze o ewentualnych zmianach ta-
ryf za dostawę wody, odbiór ścieków 
oraz śmieci.

Robi się
W ramach „Wyjaśnień dotyczących 
spraw poruszanych na ostatnich ko-
misjach i sesji” wiceburmistrz Paweł 
Gawlak przedstawił informację o bie-
żących inwestycjach i innych pracach 
prowadzonych na terenie miasta.
 � Modernizacja oświetlenia ulicz-
nego. Wartość – ponad 1,8 mln zł. 
Inwestycję realizuje świdnicki Za-
kład Robót Teletechnicznych Tel-
fa Wacława Kruka. W jej ramach 
przewidziano instalację łącznie 332 

opraw, 111 słupów oraz 4,5 km oka-
blowania. Prace najprawdopodob-
niej zostaną ukończone przed wrze-
śniowym terminem. Aktualnie trwa 
malowanie starych słupów oświe-
tleniowych.

 � Remont schodów przy drodze 
krajowej nr 8. Chodzi o niewiel-
kie schody umiejscowione w pasie 
chodnika w pobliżu pensjonatu Ma-
teo. Prace zlecono firmie TS-POL 
Tomasz Szempruch z Kamieńca 
Ząbkowickiego. Ich koszt to 11.562 
zł. Termin wykonania – 14 lipca br.

 � Budowa drogi Miejska Górka. 
Inwestycja w toku. Jej koszt to 2,46 
mln zł. Tu również wykonawcą jest 
firma Krężel. Powstaje 415 m jezd-
ni asfaltowej wraz z chodnikiem, 
pieszy łącznik ze schodami do ul. 
Krasińskiego, 395 m kanalizacji 
deszczowej i 80 m przykanalików, 
a także 25 punktów oświetlenio-
wych. Prace budowlane prowadzo-
ne są na odcinku od budynku nr 
6 do budynku nr 31 – wykonano 
już obustronnie chodnik, podbudo-
wę jezdni, ułożono rury kanalizacji 
burzowej wraz ze studniami i wpu-
stami, ułożono kable elektryczne 
oraz kanał teletechniczny, wykona-
no podbudowę oraz mur oporowy 
przy budynku nr 31. Planowe za-
kończenie inwestycji – 8 grudnia br.

 � Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę i 
modernizację Cmentarza Ko-
munalnego. Wykonawcą zadania 
jest konsorcjum firm wrocławskich 
Roman Rutkowski Architekci oraz 
Prolog sp. z o.o. Koszt – 187 tys. zł. 
Dokumentacja została już złożona 
w Starostwie Powiatowym. Prze-
widywane zakończenie zlecenia – 
sierpień br.

 � Wykonanie projektu przebudo-
wy dwóch mostków dla ruchu 
pieszego w Parku Zdrojowym. 
(przy restauracji Dobre Smaki oraz 
przy restauracji Kaskada). Projekt 
opracowuje firma RJ projekt Ro-
bert Jaworski z Kunic. W zakresie 
zlecenia jest uzyskanie stosownych 
pozwoleń oraz nadzór autorski. 
Koszt – 103 tys. zł. Uzyskano ak-
ceptację koncepcji projektowej od 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków i Wód Polskich. Kompleto-
wana jest dokumentacja niezbędna 
do uzyskania pozwolenia na budo-
wę.

 � Cząstkowe remonty nawierzch-
ni asfaltowych. Realizuje je firma 
Bitmex Grzegorz Zygadło z Pacz-
kowa. Kwota zamówienia to 104 tys. 
zł. Naprawa jezdni będzie kontynu-

owana do końca listopada br. w za-
leżności od potrzeb.

 � Sporządzenie dokumentacji pla-
nistycznej gminy. Zlecenie wy-
konuje wrocławska firma Q7 Gru-
pa Projektowa s.c. Zakres prac: 
zmiana Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Miejskiej 
Duszniki-Zdrój, miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszarów budowy infra-
struktury sportowej i turystycznej 
w Dusznikach-Zdroju, miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszarów budowy infra-
struktury sportowej i turystycznej 
w obrębie Podgórze. Dokumenta-
cja ma zostać sporządzona do 18 
maja 2024 (studium) i do 18 sierp-
nia 2024 (plany). Koszt – 463 tys. zł. 
Trwa opracowanie pierwszej re-
dakcji dokumentów i niezbędnych 
analiz.

 � Kompleksowe rozwiązanie pro-
blemów gospodarki ściekowej i 
wodociągowej w obrębie Ziele-
niec w Dusznikach-Zdroju, etap 
I. Inwestycję wykonuje konsor-
cjum trzech firm: Jatax Sp. z o.o. z 
Kłodzka, Przedsiębiorstwo Wodno-
-melioracyjne w Ząbkowicach Ślą-
skich Sp. z o.o., Zakład Inżynierii 
Sanitarnej Winsan Sp. j. ze Ścinaw-
ki Średniej. Zakres inwestycji obej-
muje budowę kolektora głównego 
sieci kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej, odcinków sieci i przyłączy 
do granic działek, sieci kanalizacji 
sanitarnej tłoczonej (w tym jednej 
przepompowni przydomowej) oraz 
jednej przepompowni sieciowej 
mającej na celu przesył ścieków 
z Zieleńca do Podgórza. Wartość 
zadania – 9,99 mln zł. Prace są w 
toku. Planowane zakończenie inwe-
stycji – 20 października br.

 � Remonty cząstkowe dróg i 
chodników o nawierzchni bru-
kowej. Wykonuje je firma TS-POL 
Tomasz Szempruch z Kamieńca 
Ząbkowickiego. Wyremontowa-
nych zostanie łącznie ok. 400 m kw. 
nawierzchni. Koszt – 57 tys. zł. Pra-
ce rozpoczęły się w kwietniu, a za-
kończą w listopadzie br. Aktualnie 
są prowadzone na ul. Zielonej.

 � Budowa wielopokoleniowej 
strefy aktywności z placem za-
baw dla dzieci, strefą dla senio-
rów oraz skateparkiem. Inwesty-
cję wykonuje firma Karol Głowa z 
Modlniczki pod Krakowem. War-
tość zamówienia to ponad 7,3 mln 
zł. W ramach umowy firma wyko-
nuje najpierw projekt strefy. Odby-

ło się spotkanie przedprojektowe. 
Zakończenie budowy ma nastąpić z 
końcem marca 2024.

 � Przebudowa Placu Warszawy. 
Wyłoniono wykonawcę i 16 czerw-
ca podpisano z nim umowę. To fir-
ma Granit Dariusz Pylak Sp. z o.o. 
ze Strzegomia. Koszt inwestycji – 
2,38 mln zł. Planowany termin za-
kończenia – 16 grudnia br. Trwa-
ją przygotowania do rozpoczęcia 
robót.

 � Budowa elektrowni fotowolta-
icznej przy ul. Polnej. Dokończy 
ją wyłoniona w przetargu firma Lu-
bię OZE Sp. z o.o. z Radostkówa-
-Koloni, gmina Mykanów, powiat 
częstochowski. Koszt to ponad 982 
tys. zł. Podpisano już umowę, ter-
min zakończenia – 30 września br. 
Trwają prace projektowe i uzgod-
nienia niezbędne do rozpoczęcia 
robót.

 � Postępowania przetargowe
Wykonanie inwentaryzacji przy-
rodniczej gminy – do przetargu na 
wykonanie tego zadania wpłynęły 
cztery oferty (119 – 300 tys. zł). Do-
biega końca ich analizowanie, zaś 
podpisanie umowy przewidziano 
na początek lipca.
Opracowanie wielobranżowej do-
kumentacji projektowo-kosztory-
sowej oraz pełnienie nadzoru au-
torskiego dla przedsięwzięcia pn. 
„Rewaloryzacja zabytkowego Parku 
Zdrojowego w Dusznikach-Zdroju” 
– do przetargu zgłosiły się trzy fir-
my z ofertami od 298 do 391 tys. zł. 
Trwa ocena ofert.

 � Prace gospodarcze – trwa oczysz-
czenie murków (Zielony Staw, Park 
Zdrojowy, ul. Chopina), metalowych 
elementów ławek (Park Zdrojo-
wy, Czarny Staw) oraz nawierzch-
ni (przy źródłach Agata oraz Felix). 
Prace wykonuje firma M-tech Mi-
chał Miazek, a także pracownik go-
spodarczy gminy. Z kolei Dusznicki 
zakład Komunalny przeprowadza 
naprawę betonowych ławek, my-
cie opraw latarni, przycinanie ga-
łęzi, czyszczenie studzienek burzo-
wych. Naprawy urządzeń na placu 
zabaw oraz ławek przy czarnym 
Stawie zlecono Tomaszowi Błasia-
kowi. Ławki na parkingu Park & 
Ride odnowił pracownik gospodar-
czy, odmalował też mostki pomię-
dzy ul. Zdrojową a Aleją Sybiraków.

– Kto merytorycznie w Urzędzie 
Miasta odpowiada za strefę aktywno-
ści? – zapytał Jarosław Kwolek. Wice-
burmistrz odpowiedział, że pierwotnie 
prowadziła tę inwestycję Natalia Ba-

rańska, a aktualnie zajmuje się tym 
zadaniem nowy pracownik – Dariusz 
Kupiec.

Mało nas
„Raport o stanie gminy 2022” – to 
87-stronicowy dokument, który otrzy-
mali radni, mający na tej sesji gło-
sować w sprawie udzielenia burmi-
strzowi wotum zaufania za wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu. Głosowanie 
poprzedziła dyskusja.

Spadek liczby mieszkańców mia-
sta – to fakt, który zasmucił Ryszarda 
Olszewskiego. Rzeczywiście, zamel-
dowanych na stałe duszniczan z koń-
cem 2022 r. było już tylko 3.986. To 
o ok. pół tysiąca mniej niż w 2017 r. 
– Za kilka lat to się okaże, że będzie-
my wioską chyba – stwierdził radny, 
pytając, jak władze miasta zamierza-
ją temu przeciwdziałać. – Nasze spo-
łeczeństwo dusznickie się starzeje – 
zauważyła przewodnicząca. Z kolei 
młodzi wyjeżdżają za pracą. – Proble-
my demograficzne nie dotyczą tylko 
i wyłącznie naszej miejscowości, ale 
i całego kraju i generalnie Europy – 
przypomniała sekretarzyni gminy Ka-
rolina Łuszczki. Jej zdaniem potrzeb-
ne są rozwiązania systemowe. – To 
jest zadanie rządu, a nie gminy – pod-
kreśliła.

„Raport o stanie gminy” to doku-
ment opracowany przez urzędni-
ków, odzwierciedlający punkt widze-
nia władz miasta – stwierdził Piotr 
Zilbert. – Natomiast jak wygląda stan 
gminy, tak rzeczywiście, no to każdy 
mieszkaniec i każdy z nas może so-
bie sam odpowiedzieć na to pytanie – 
mówił radny. – W moim przekonaniu 
nie wygląda on tak bajkowo, jak zo-
stał zaprezentowany w tym dokumen-
cie, który nam przedłożono.

Zilberta również niepokoi demo-
grafia. Trendy spadkowe rzeczywiście 
są ogólnokrajowe, ale – zauważył rad-
ny – wg GUS Duszniki są najbardziej 
wyludniającą się gminą Dolnego Ślą-
ska (dane z 2021 r.). Niż demograficz-
ny odbija się na stanie dusznickiego 
szkolnictwa – w LO w ub. roku uczyło 
się tylko 67 uczniów, w szkole Podsta-
wowej – 318. Tymczasem utrzymanie 
szkół kosztowało ok. 10 mln zł, z cze-
go aż 4,2 mln to środki własne gminy.

Włączyć kamery
Odnosząc się do części raportu po-
święconej kulturze i sportowi, Zilbert 
przypomniał o audycie przeprowa-
dzonym w ub. r. w byłym Miejskim 
Ośrodku Kultury i Sportu i oznajmił, 
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że prokuratura wszczęła właśnie po-
stępowanie w sprawie działalności 
MOKiS-u. Dalej radny przypomniał 
o problemach związanych z infra-
strukturą kanalizacyjną i wodociągo-
wą: trzeba poprawić stan wodociągów, 
znaleźć nowe źródła wody pitnej dla 
miasta i rozpocząć prace projektowe 
dot. budowy własnej oczyszczalni ście-
ków. Wprawdzie powstaje już nowy 
kolektor sanitarny łączący Zieleniec 
z siecią miejską, ale pozostaje do wy-
konania sieć kanalizacyjna w samym 
Zieleńcu, a także sieć wodociągowa i 
przeciwpożarowa.

– Uwaga, teraz będzie o Infinity, 
tak że proszę tam włączyć kamery – 
zwrócił się radny do operatora z TVP. 
Ale najpierw Piotr Zilbert mówił o in-
westycjach wodno-kanalizacyjnych w 
Zieleńcu, o ich finansowaniu. Podał 
informację, że przekazanie gminie za-
pewnionej wcześniej przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego 9-mi-
lionowej dotacji ze środków UE, która 
ma sfinansować trwającą budowę ko-
lektora, jest zagrożone ze względu na 
prawdopodobieństwo nieosiągnięcia 
zakładanego efektu ekologicznego.

Ta sprawa była już wcześniej oma-
wiana na posiedzeniu komisji. Wice-
burmistrz powiedział, że wpływ na 
wskaźniki związane z uzyskaniem 
zakładanego rezultatu ma przede 
wszystkim obiekt budowanego jesz-
cze apartamentowca Infinity. Trwa-
ją rozmowy z Urzędem Marszał-
kowskim mające na celu utrzymanie 
dofinansowania. – Jestem dobrej my-
śli – zapewnił Paweł Gawlak. Poinfor-
mował też, że prowadzone są prace 
nad przygotowaniem drugiego eta-
pu inwestycji wodno-kanalizacyjnej w 
Zieleńcu, także nad uzyskaniem dal-
szego dofinansowania.

Potrzeba 
mieszkań i pracy
Do tej dyskusji Jarosław Kwolek do-
dał uwagę, że 9 milionów dotacji, uzy-
skanej przez gminę z programu Nowy 
Ład na zieleniecką inwestycję, Urząd 
Miasta stracił nie podpisując umowy.

Radny wrócił jeszcze do kwestii 
demografii, argumentując, że moż-
na zapobiegać spadkowi liczby miesz-
kańców proponując mieszkania ko-
munalne tym, którzy chcą się do 
Dusznik sprowadzić. I podał przykład 
zainteresowanej taką przeprowadz-
ką rodziny z osobą niepełnosprawną. 
Ile gmina ma takich mieszkań? – za-
pytał. Odpowiedział, dobrze zoriento-
wany z racji swojej funkcji w DZK, 
radny Marcin Zuberski. – Nie posia-
damy takich lokali, żeby były na par-
terze, dla osób niepełnosprawnych – 
poinformował. Kwolek krytykował 
władze gminy, mówiąc m.in., że „od 
25 lat Urząd Miasta nie oddał żad-
nego mieszkania nowego jako ko-
munalnego”. Zdaniem radnego ofer-
ta mieszkań komunalnych to właśnie 
instrument, za pomocą którego gmi-
na może walczyć z negatywnymi ten-
dencjami demograficznymi. Dlatego 
sprzedawanie zwolnionych przez lo-
katorów lokali na wolnym rynku to 
duży błąd.

Te pieniądze nie przepadły – Ka-
rolina Łuszczki przypomniała Kwol-
kowi, że dofinansowanie z Polskiego 
Ładu (8,9 mln zł), przeznaczone pier-
wotnie na inwestycję w Zieleńcu, zo-
stanie wykorzystane na moderniza-
cję ul. Zdrojowej. O czym radny, jako 
mieszkaniec ul. Zdrojowej, doskonale 
wie – podkreśliła. 

Sekretarzyni odniosła się też do 
kwestii braku mieszkań komunal-
nych, mówiąc, że w tegorocznym 
budżecie zarezerwowane są środki 
na projekt komunalnego budynku 
mieszkalnego. – Jeżeli się to powie-
dzie i uda się taką dokumentację w 
tym roku opracować, to budynek ko-

munalny w Dusznikach powstanie – 
zapowiedziała.

– Problem napływu mieszkańców 
do Dusznik, zachęcenia, żeby tutaj za-
mieszkać i tutaj żyć, funkcjonować, to 
nie jest tylko kwestia mieszkania. To 
jest kwestia pracy – zauważyła Małgo-
rzata Hołyst. Co do sprzedaży miesz-
kań komunalnych – przypomniała, 
że mieszkania są sprzedawane także 
na rzecz mieszkańców i że przecież 
to sama rada decyzje o sprzedaży po-
dejmowała.

Jarosław Kwolek próbował bronić 
swojej wypowiedzi o utracie środków 
z Polskiego Ładu. W sukurs pospie-
szył mu Piotr Zilbert, pytając, czy jest 
jakiś dokument potwierdzający moż-
liwość wykorzystania pieniędzy przy-
znanych w związku z inwestycją w 
Zieleńcu na modernizację ul. Zdrojo-
wej? „Czy to tylko są takie opowieści?” 
– powątpiewał Piotr Zilbert, sugerując, 
że chodzi tylko o uspokajanie miesz-
kańców. Karolina Łuszczki zapewni-
ła, że gmina otrzymała odpowiednie 
decyzje w tej sprawie. Przedstawiła 
też cały montaż finansowy inwestycji 
dot. modernizacji Zdrojowej i Wiej-
skiej (wyjaśnialiśmy to w poprzednim 
wydaniu). – Te pieniądze nie przepa-
dły i to nie jest wprowadzanie w błąd 
mieszkańców – powtórzyła już nieco 
zirytowana. Zilbert: – No to bardzo się 
cieszę, bardzo dobrze, bardzo gratulu-
ję. Bardzo się cieszymy wszyscy z tego 
powodu. Świetna robota.

Raczej więcej inwestycji
Dla Jakuba Biernackiego działaniem 
w kierunku zatrzymania zmniejszania 
się populacji naszego miasta są wszel-
kie inicjatywy proinwestycyjne. Ofer-
tę miasta należałoby zatem pogłębić i 
rozszerzyć, stwarzać warunki dla no-
wych inwestycji. Zdaniem wiceprze-
wodniczącego fabryki tu nie powsta-
ną, bo nie ma gdzie ich wybudować. 
Potrzeba natomiast więcej miejsc noc-
legowych. Oczywiście z zachowaniem 
właściwych ram. Wtedy powstaną 
nowe miejsca pracy i ludzie przyjadą 
za pracą. Gminy turystyczne podob-
ne do naszej mają nawet kilkukrotnie 
więcej miejsc miejsc noclegowych niż 
Duszniki – zauważył. 

Z jego opinią zgodził się Jarosław 
Kwolek, z zastrzeżeniem, że nowe in-
westycje hotelowe nie powinny już 
powstawać w Zieleńcu, tylko bliżej 
centrum. W związku ze zbliżającym 
się głosowaniem w sprawie udzielenia 
burmistrzowi wotum zaufania, radny 
przypomniał o aresztowaniu Piotra 
Lewandowskiego i ciążących na nim 
zarzutach dot. korupcji, ale także tych 
związanych z inwestycją na Jamrozo-
wej Polanie i przeprowadzeniem tam 
zawodów. Do tego dochodzi śledztwo 
w sprawie MOKiS-u. – Byłbym zdzi-
wiony, będę bardzo zdziwiony, jeśli 
choć jedna osoba na tej sali zagłosuje, 
że ufa burmistrzowi – oznajmił.

Nie demonizować
– Nie można demonizować, że u nas 
w mieście jest tak strasznie źle – Ma-
teusz Rybeczka odniósł się do wcze-
śniejszych wypowiedzi. Przypomniał, 
że problemy wodno-kanalizacyjne to 
zaniedbania wielu lat. I przecież to 
właśnie teraz, w tej kadencji, gmina 
przystępuje do ich rozwiązywania. Z 
kolei sprzedaż obiektów sportowych 
na rzecz centralnego Ośrodka Spor-
tu, choć budziła wiele kontrowersji, 
przyczyniła się do zwiększenia zain-
teresowania inwestowaniem w Dusz-
nikach. Radny zauważył ponadto, że 
choć mieszkańców ubywa, to miesz-
kania nie wracają na rynek, tylko są 
zamieniane na apartamenty dla tury-
stów. Więc nie można mówić, że u nas 
nic się nie dzieje.

Małgorzata Hołyst: – Z wypowiedzi 

Mateusza już wynika, że nie wszystko 
było złe i niedobre, to, co zrobił dla 
miasta burmistrz Piotr Lewandow-
ski. Chciałam zaznaczyć, że wiele jego 
koncepcji, jego pomysłów będzie w 
dalszym ciągu realizowanych, i też za 
naszą aprobatą, bo są pozyskane na 
to pieniądze, na te pomysły, które on 
chciał i wdrożył, chciał wdrożyć, żeby 
były realizowane w Dusznikach.

Radna odniosła się też wcześniej-
szego wystąpienia Jarosława Kwolka, 
w której sugerował, jak rada powinna 
głosować w sprawie wotum zaufania: 
– Wiemy, co robimy, wiemy, jak decy-
dujemy i wiemy, jak mamy dzisiaj za-
głosować. I taka przedmowa, przeko-
nywująca nas jeszcze do czegoś chyba 
nie była konieczna. 

Po co to robicie?
Odpowiedział na te słowa Piotr Zilbert 
rozwijając wcześniejszą wypowiedź Ja-
rosława Kwolka o aresztowaniu Pio-
tra Lewandowskiego, ciążących na 
nim zarzutach i prowadzonych postę-
powaniach. Radny przypomniał też, że 
w referendum odwoławczym (X 2020) 
więcej mieszkańców zagłosowało za 
odwołaniem Lewandowskiego z funk-
cji burmistrza, niż głosowało na nie-
go w wyborach. Oraz że w związku z 
incydentem podczas referendum zo-
stał skazany za naruszenie nietykalno-
ści cielesnej jednej z osób przy lokalu 
wyborczym. – W moim przekonaniu 
udzielenie wotum zaufania funkcjo-
nariuszowi publicznemu, który jest 
oskarżony, któremu są postawione za-
rzuty i który jest skazany prawomoc-
nym wyrokiem z kodeksu karnego… 
jest sprawą jakąś, która według mnie 
nie powinna podlegać żadnym dys-
kusjom. Według mnie taka osoba nie 
powinna zajmować funkcji publicz-
nych i w związku z tym będę przeciw-
ny udzieleniu wotum zaufania panu 
burmistrzowi – zapowiedział Zilbert.

Małgorzata Hołyst: – Dziękuję panu 
Piotrowi za ponowne przytoczenie ca-
łej historii, którą już wszyscy znamy. 
Znają już media od dawna, i gazety, i 
telewizja, i wszystkie facebooki i insta-
gramy. I wszystko, co tylko prowadzi-
cie na swoich forach… Wszyscy o tym 
doskonale wiedzą. Ja wiem, że dzisiaj 
są media, trzeba było to powtórzyć po 
raz setny, dokładnie. A ja jeszcze raz 
powtórzę: my to wszystko wiemy. Tyl-
ko żenująca jest dla mnie jedna rzecz, 
po co państwo to robicie, po co jesz-
cze raz to przypominacie, po co ro-
bicie burzę mózgów u mieszkańców? 
(...) No słuchajcie, dajcie już sobie na 
wstrzymanie. Mówiliśmy o tym, że bę-
dzie teraz głosowanie. My wiemy już, 
co mamy zrobić. Ale dajcie sobie na 
wstrzymanie, przynajmniej ze wzglę-
du na te małe dzieci, które cierpią. Bo 
my wiemy o tym, że cierpią. Dlatego, 
że ludzie są okrutni. 

To pani jest winna
– Jak można? W takim momencie? 
Czy ktoś z nas powiedział coś o dzie-
ciach? Nie można tak. Chamstwo 
normalne! – emocjonalna wypowiedź 
radnej oburzyła Wojciecha Kuklisa. 
Przewodnicząca zaapelowała o spo-
kój. – Pani Małgorzato Hołyst, ja uwa-
żam, że pani chyba, że tak powiem, 
nerwy i emocje panią poniosły – za-
reagował Jarosław Kwolek. To pani 
teraz w tym momencie rodzinę pana 
burmistrza miesza w to wszystko, nie 
my. To pani teraz wykonuje jakieś ab-
solutne wymyki w rozumowaniu tej 
całej sytuacji. Bo zaraz się jeszcze oka-
że, że to my przy tym zielonym stoliku 
żeśmy tam spowodowali to wszystko, 
o czym teraz mówimy…

Kwolek przypomniał, że kilka mie-
sięcy przed aresztowaniem burmi-
strza opozycyjnie radni zaproponowa-
li, by CBA objęło nadzorem wszystkie 

inwestycje w mieście. I większość rad-
nych, w tym także Hołyst, zagłosowała 
przeciwko. – To pani w konsekwencji 
jest winna temu, że ten pan teraz jest 
w areszcie. Być może w odpowied-
nim momencie można było temu za-
pobiec. Dlaczego wtedy pani tak gło-
sowała?

– Proszę pani, niech pani już wię-
cej nie wspomina o dzieciach. To pani 
to teraz wykorzystuje! To jest wstyd, 
że pani teraz wplątała tę historię i do 
publicznej dyskusji wplątała pani ro-
dzinę pana Lewandowskiego – konty-
nuował radny. – Jak pani dobrze wie, 
wielokrotnie już żeśmy w tym miej-
scu mówili, że życzymy panu burmi-
strzowi, żeby z tego aresztu wyszedł, 
a jednocześnie życzymy temu miastu, 
żeby on do tego urzędu nigdy już nie 
wszedł. Tego mu życzymy, między in-
nymi dlatego, żeby sobie powrócił do 
rodziny. Naprawdę. My nie jesteśmy 
żadnymi bestiami i pani doskonale o 
tym wie.

Burmistrz bez zaufania
W odpowiedzi Małgorzata Hołyst za-
rzuciła radnym opozycyjnym niezro-
zumienie i próbę odkręcenia sytuacji 
poprzez wskazanie jej jako winnej. A 
chodziło jej tylko o to, że intencjonal-
nie powtarzali te same informacje. 
Oznajmiła, że już dawno podjęła decy-
zję, że nie będzie głosowała za wotum 
zaufania. Swoje decyzje podjęli też za-
pewne inni radni, więc żadne „mowy 
przedwstępne” nie były potrzebne – 
podkreśliła jeszcze raz.

Nie omieszkał odnieść się jeszcze 
i do tej wypowiedzi Jarosław Kwolek. 
Stwierdził przy tym, że burmistrz sam 
zapracował sobie na to, w jakiej sy-
tuacji się znalazł. Zarzucił radnym po 
przeciwnej stronie stołu, że wspoma-
gali go w tym swoimi głosowaniami.

– Tutaj chyba koleżanka się zaga-
lopowała – to z kolei głos Mieczysław 
Jakóbka. – Byłem tyle lat radnym, ale 
takiego jeszcze chamstwa faktycznie… 
nie spodziewałem się.

Ryszard Olszewski, podobnie jak 
Małgorzata Hołyst, zwrócił uwagę na 
niepotrzebne sugestie dotyczące gło-
sowania. Jego zdaniem każdy powi-
nien to przemyśleć sam i zrobić, jak 
uważa.

Przepychanki personalne nie mają 
sensu i należy przejść do głosowania 
– zaapelował Mateusz Rybeczka. A po-
nieważ nikt się już nie zgłaszał, prze-
wodnicząca mogła w końcu zarzą-
dzić głosowanie. Projekt uchwały 
w sprawie udzielanie burmistrzo-
wi wotum zaufania został odrzu-
cony dwunastoma głosami, wstrzy-
mał się od głosu Ryszard Olszewski.

Ale gmina 
z pieniędzmi
Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu wydała pozytywną opi-
nię o przedłożonym przez burmi-
strza Dusznik sprawozdaniu rocznym 
z wykonania budżetu gminy za 2022 
r. Uchwała składu orzekającego RIO 
w tej sprawie została odczytana przez 
skarbniczkę gminy Katarzynę Skow-
ron. Z kolei przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Małgorzata Hołyst poin-
formowała, że komisja jednogłośnie 
przyjęła sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu i wydała po-
zytywną opinię o jego realizacji. Nato-
miast za wnioskiem do Rady Miejskiej 
o udzielenie burmistrzowi absoluto-
rium zagłosowało czworo członków 
komisji, dwoje było przeciwko. 

Hołyst najwyraźniej była wciąż zde-
nerwowana i pomyliła się w odczyty-
waniu kolejnego dokumentu. Padły 
jakieś uwagi ze strony opozycji i do-
szło do kolejnego spięcia. Interwenio-
wała przewodnicząca rady. Dodajmy, 
że wniosek komisji o udzielenie bur-

mistrzowi absolutorium uzyskał pozy-
tywną opinię RIO. 

Wykonanie budżetu gminy za 2022 
r. analizowała również Komisja Finan-
sów. Jej przewodniczący Jakub Bier-
nacki poinformował, że opinia komi-
sji była jednogłośnie pozytywna. 

Uchwała w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego za 
2022 r. została przyjęta jednogłośnie. 
Ubiegłoroczny budżet naszej gminy 
zamknął się następującymi kwotami: 
dochody – 83,16 mln zł, wydatki – 
40,59 mln, nadwyżka budżetowa – 
42,57 mln, zadłużenie gminy – 0. 

Takie sztuczki
Zanim przystąpiono do głosowania 
nad absolutorium dla burmistrza, głos 
zabrała Patrycja Bednarz: – Co roku 
sobie mówimy o tym, że absolutorium 
jest tak naprawdę głosowaniem za wy-
konaniem budżetu. I że jeżeli zatwier-
dzamy sprawozdanie finansowe i wy-
konanie budżetu, to tak naprawdę nie 
ma podstaw do tego, żeby nie udzielić 
absolutorium burmistrzowi – przeko-
nywała. Radna przytoczyła opinię RIO 
w tej kwestii, stanowiącą, że nieudzie-
lenie absolutorium powinno być po-
przedzone jednoznaczną negatywną 
oceną wykonania budżetu. – My wła-
śnie dokonaliśmy jednogłośnej pozy-
tywnej oceny wykonania – stwierdziła.
Wagę opinii RIO starał się podważyć 
Jarosław Kwolek, argumentując, że 
w ub. r. „RIO napisało różne cudow-
ne rzeczy na temat choćby Mokisu”, 
a skończyło się powiadomieniem pro-
kuratury o podejrzeniu nieprawidło-
wości w tej jednostce.

Za przyjęciem uchwały w sprawie 
udzielenia burmistrzowi absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 r. zagłosowało siedem osób. 
Przeciwko opowiedzieli się Mieczy-
sław Jakóbek, Wojciech Kuklis, Jaro-
sław Kwolek i Piotr Zilbert, zaś Mate-
usz Rybeczka oraz Marcin Zuberski 
wstrzymali się od głosu. 

Ponieważ absolutorium udziela się 
bezwzględną większością głosów (w 
przypadku dusznickiej rady musi ich 
więc być minimum osiem), głoso-
wanie pozostaje nierozstrzygają-
ce – oznajmił radca prawny gminy 
Tomasz Stefański. Tłumaczył to sze-
rzej odpowiadając na wątpliwości Pio-
tra Zilberta. Wynik głosowania nie 
oznacza również, że burmistrzowi nie 
udzielono absolutorium, bo według 
radcy przeciwko musiałoby głosować 
odpowiednio co najmniej osiem osób. 
– No, to są takie sztuczki, że tak po-
wiem… – podsumował Zilbert.

Spokoju, nie hejtu
Wiceburmistrz Paweł Gawlak: – Sza-
nowni państwo, pomimo tej dziwnej, 
kuriozalnej sytuacji, chciałem zwró-
cić uwagę na fakt, że realizacja i wy-
konanie budżetu to wielka odpo-
wiedzialność i ciężka praca wielu 
osób. Ktoś powiedział, że każdy prze-
łożony jest mądry mądrością swo-
ich ludzi. Dlatego chciałbym w tym 
miejscu i w tym momencie, pomi-
mo tego, co tutaj przeżyliśmy przed 
chwileczką, podziękować w sposób 
szczególny pani skarbnik Katarzynie 
Skowron, która dba o finanse naszej 
gminy, bardzo skrupulatnie i profesjo-
nalnie. Dziękuję również pani sekre-
tarz Karolinie Łuszczki, całemu Re-
feratowi Finansowemu, wszystkim 
urzędnikom i pracownikom gminy, 
kierownikom jednostek organizacyj-
nych, za wspólną pracę i współpracę. 
Bo tak naprawdę bez tego nie była-
by możliwa realizacja naszych wspól-
nych działań, inwestycji. Chciałbym 
również podziękowania skierować do 
Rady Miejskiej, do państwa radnych, 
dziękując, mimo wszystko, za owocną 
współpracę i twórcze dyskusje. Przed 



717 .07 .2023 -  16 .08 .2023 KURIER DUSZNICKI

nami duże wyzwania. m.in. inwestycje, 
których się podjęliśmy przyjmując 
projekt budżetu i mając te inwestycje 
w budżecie. Wierzę, że przy dobrej, 
zgodnej współpracy, przede wszyst-
kim przy możliwości spokojnej pra-
cy pracowników urzędu… tutaj mam 
na myśli nieustającą falę hejtu, która 
tak często się wylewa… z każdym mie-
siącem nasze miasto będzie się roz-
wijało, piękniało, będzie bezpieczne. A 
inwestycje, które realizujemy i będzie-
my realizować, będą służyć naszym 
mieszkańcom i turystom. Żywię prze-
konanie, że wszystkim nam, jak tu je-
steśmy, na tym bardzo zależy.

Gawlak dodatkowo podziękował 
Katarzynie Skowron kwiatami, zerwa-
ły się nieśmiałe brawa. – Bardzo dzię-
kuję panu burmistrzowi. Natomiast 
pozostaję z przekonaniem, po tym, co 
się tutaj dzisiaj wydarzyło, że jednak 
nie wszyscy radni oceniają moją pra-
cę pozytywnie. Przyjmuję to z poko-
rą – powiedziała skarbniczka gminy.

Do podziękowań dla całego ze-
społu, który pracował nad budżetem, 
przyłączyła się Małgorzata Hołyst. 
Z podziękowaniami do skarbniczki 
zwrócił się też Piotr Zilbert, przypo-
minając przy tym, że sprawozdanie z 
wykonania budżetu zostało przyjęte 
jednogłośnie. – Więc tutaj nie ma co 
do tego wątpliwości, że wszystko jest 
w jak najlepszym porządku. Kwestia 
absolutorium nie dotyczy pani oso-
by. Tak że proszę sobie nie brać do 
serca tego drugiego głosowania. Pani 
absolutnie wypełnia swoje obowiązki 
wzorowo, według mnie. I bardzo pani 
dziękuję w imieniu swoim i kolegów 
i mam nadzieję, że również mogę po-
wiedzieć, że w imieniu całej rady – po-
wiedział radny. W takim samym to-
nie zwrócił się do Katarzyny Skowron 
także Jarosław Kwolek.

Na parkingi i ogródki
Na radnych czekała rekordowo dłu-
ga lista projektów uchwał do przegło-
sowania. Najpierw podjęto kolejno, 
w większości jednogłośnie, jedena-
ście uchwał w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie nieruchomości 
w dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy. 

Jednak zanim przystąpiono do gło-
sowań, z inicjatywy Piotra Zilberta i 
Małgorzaty Hołyst zdecydowano się 
wprowadzić zmiany do czterech pro-
jektów. Korekty te polegały na zamia-
nie dzierżawy przewidzianej na czas 
określony – na dzierżawę na czas nie-
oznaczony, co ma być korzystniejsze 
dla gminy. Zmiany wprowadzono dro-
gą autopoprawki złożonej przez wice-
burmistrza.

We wszystkich jedenastu uchwa-
łach wyraża się zatem zgodę na wy-
dzierżawienie na czas nieoznaczony 
nieruchomości gruntowej oraz na od-
stąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości. Uchwały dotyczą na-
stępujących nieruchomości:
 � działka nr 393/3 AM-12, obręb 
Centrum o łącznej pow. 8.310 m 
kw. (na cele rolnicze);

 � fragment działki nr 66/2 AM-4, ob-
ręb Centrum, o pow. 20 m kw (w 
celu utworzenia miejsca parkingo-
wego dla gości apartamentu);

 � fragment działki nr 150 AM-5, ob-
ręb Centrum, o łącznej pow. 50 m 
kw. (na ogródek przydomowy);

 � fragment działki nr 287/1 AM-8, 
obręb Centrum, o łącznej pow. 15 
m (pod garaż blaszany).

 � fragment działki nr 14, AM-1, ob-
ręb Zdrój, o łącznej pow. 20 m kw. 
(w celu utworzenia miejsc parkin-
gowych);

 � fragment działki nr 15/32, AM-3, 
obręb Zieleniec, o łącznej pow. 50 

m kw. (przedłużenie umowy terenu, 
na którym znajduje się stacja bazo-
wa sieci komórkowej);

 � fragment działki nr 221/10, AM-6, 
obręb Centrum, o łącznej pow. 900 
m kw. (w celu prowadzenia ogród-
ka przydomowego);

 � fragment działki nr 150, AM-4, ob-
ręb Zdrój, o łącznej pow. 39 m kw. 
(w celu prowadzenia ogródka let-
niego, przy Restauracji Dobre Sma-
ki);

 � fragment działki nr 89/6, AM-1, ob-
ręb Zdrój, o łącznej pow. 15 m kw. 
(w celu prowadzenia działalności 
gospodarczej – wynajmowanie ro-
werów);

 � działka nr 154/2, AM-4, obręb 

Zdrój, o łącznej powierzchni do 748 
m kw. (w celu zagospodarowania 
zieleni oraz stworzenia miejsc par-
kingowych);

 � działka nr 70, AM-4, obręb Podgó-
rze, o łącznej pow. 3.544 m kw. (na 
cele rolnicze).

Ukraińcom – 
z Funduszu Pomocy
Jednogłośnie przyjęto uchwałę w 
sprawie określenia szczegółowe-
go trybu i harmonogramu opraco-
wania projektu „Strategii Rozwo-
ju Gminy Duszniki-Zdrój na lata 
2024-2030”, w tym trybu jej kon-
sultacji, o których mowa w art. 6 

ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 
roku o zasadach prowadzenia po-
lityki rozwoju. Opracowanie pro-
jektu strategii zlecono podmiotowi 
zewnętrznemu. Prace nad przygoto-
waniem projektu strategii poprzedza 
przygotowanie diagnozy strategicznej 
gminy w sferze społecznej, gospodar-
czej i przestrzennej. Projekt 
strategii podlega licznym konsulta-
cjom. Jego przygotowanie prowa-
dzone będzie z udziałem społeczno-
ści lokalnej na wszystkich możliwych 
etapach prac. Podjęcie przez Radę 
Miejską uchwały o przyjęciu „Strate-
gii Rozwoju Gminy Duszniki-Zdrój 
na lata 2024-2030” przewidziano na IV 
kw. br.

Czym w najbliższym czasie zajmować 
się będzie Komisja Rewizyjna? Okre-
śla to kolejna z uchwał – w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy kontro-
li Komisji Rewizyjnej Rady Miej-
skiej w Dusznikach-Zdroju na II 
półrocze 2023 r. Komisja zajmie się 
wieloma istotnymi dla gminy sprawa-
mi. Np. w październiku – współpra-
cą ze spółką Uzdrowiska Kłodzkie, w 
tym utrzymaniem obiektu dawnej hali 
spacerowej w Parku Zdrojowym, któ-
rej fatalny stan jest przedmiotem po-
wszechnej krytyki. Uchwałę przyjęto 
jednogłośnie.

Budżet miasta zwiększył się o 2,5 
mln zł z Funduszu Pomocy na finan-
sowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy oby-
watelom Ukrainy. Środki te są prze-
znaczone na zakwaterowanie i wyży-
wienie uchodźców przebywających 
w trzech obiektach na terenie Dusz-
nik w drugim półroczu. Również z te-
goż funduszu gmina otrzymała jesz-
cze 250 tys. zł na zadania oświatowe 
związane z pomocą Ukraińcom. Do-
dajmy, że środki Funduszu Pomocy 
pochodzą z funduszy Unii Europej-
skiej, budżetu państwa, darowizn i in-
nych źródeł. Z innej dziedziny: o 132 
tys. wzrastają wydatki na oświetlenie 
naszych ulic. Te i szereg mniejszych 
budżetowych zmian wprowadzo-
no podejmując uchwałę o zmia-
nie uchwały nr LX/358/23 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w 
sprawie uchwalenia budżetu gmi-
ny Duszniki-Zdrój na rok 2023. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Radni byli zgodni również podej-
mując uchwałę w sprawie zmian 
wieloletniej prognozy finanso-
wej gminy Duszniki-Zdrój. M. in., 
w związku ze zwiększonym dofinan-
sowaniem, zwiększono limity wydat-
ków na modernizację ulic Zdrojowej i 
Wiejskiej w 2024 r.

Budowa strefy 
zagrożona?
Czego dotyczyły rozmowy z dyrek-
torem Centralnego Ośrodka Sportu? 
To jedno z pytań, które zadawali rad-
ni do sprawozdania z prac burmistrza 
za okres 17 maja do 19 czerwca. – 
Tych rozmów jest wiele, związane one 
są często z takim normalnym funk-
cjonowaniem obok siebie, wspólnym 
korzystaniem z obiektów – informo-
wał wiceburmistrz Paweł Gawlak. Dy-
rektor warszawskiej centrali COS Wi-
told Roman, zaproszony na wniosek 
Jarosława Kwolka do udziału w sesji, 
choćby zdalnie, przysłał informację, 
że nie może skorzystać z zaproszenia 
ze względu na inne obowiązki. Radni 
Kwolek i Zilbert poprosili przewodni-
czącą o ponowienie zaproszenia.

– Czy wszystkie formalności zwią-
zane ze zgodami środowiskowymi zo-
stały dokonane? – zapytał Wojciech 
Kuklis odnosząc się do informacji o 
podpisaniu umowy na budowę Mię-
dzypokoleniowej strefy aktywności na 
łąkach poborowinowych. – To zada-
nie realizowane jest w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” – przypomniał wice-
burmistrz. To oznacza, że wykonawca 
najpierw zaprojektuje strefę i sam do-
kona wszelkich uzgodnień oraz uzy-
ska decyzje zanim rozpocznie roboty 
budowlane.

Kuklis poinformował, że w jed-
nym z opracowań łąki poborowino-
we zostały uznane za obszary cenne 
przyrodniczo i są chronione jako tzw. 
użytki ekologiczne. – Pewne środowi-
ska ekologiczne w Dusznikach już się 
tym zainteresowały – oznajmił rad-
ny. Ostrzegł, że Regionalna Dyrek-
cja Ochrony Środowiska może nie 
wyrazić zgody na inwestycję w tym 
miejscu. Wiceburmistrz zapewnił, że 
oczywiście nie będzie budowy bez sto-
sownych zezwoleń. 
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Zadłużenie gminy Duszniki-Zdrój
w latach 2017-2022

Na dzień 31 grudnia 2022 roku
gmina Duszniki-Zdrój nie posiada zadłużenia

Realizacja budżetu 2022
PLAN W ZŁ REALIZACJA W ZŁ

A PODATKI
I OPŁAT 16.567.867,84 16.505.547,74

B SPRZEDAŻ
MIENIA 44.884.393,63 44.840.850,00

C

DOCHODY
Z MAJĄTKU
dzierżawy,
użytkowanie 
wieczyste

899.570,00 955.254,00

D
DOTACJE
CELOWE
na zadania
własne i zlecone

4.330.059,27 4.224.718,10

E
FUNDUSZ
POMOCY
UKRAINIE

6.764.000,00 6.367.707,00

F FUNDUSZ
COVID 1.284.744,56 1.284.744,56

G SUBWENCJA
OŚWIATOWA 4.479.518,00 4.479.518,00

H DOTACJE UE 11.379.946,22 1.799.673,47

I INNE 8.665.130,00 2.702.314,69

REALIZACJA
BUDŻETU

83,8%
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Temat pociągnął Jarosław Kwolek, 
w skrócie: pakujecie się państwo w 
kłopoty, a przestrzegaliśmy! – Trzy-
majmy kciuki, ażeby ten czarny sce-
nariusz, który pan nam tutaj rozry-
sował, żeby się nie sprawdził i żeby 
udało się zrealizować to zadanie – 
podsumował wiceburmistrz. Stwier-
dził też, że nie ma już możliwości 
zmiany lokalizacji inwestycji. Głos w 
sprawie statusu łąk poborowinowych 
zabrał też Piotr Zilbert.

„Interpelacje, zapytania, wnioski for-
malne i sprawy różne” rozpoczął Mar-
cin Zuberski, występując z wnioskiem, 
by Urząd Miasta zwrócił się do Zarzą-
du Dróg Powiatowych w Kłodzku o 
„zastosowanie technicznych środków 
fizycznie ograniczających prędkość 
pojazdów” w rejonie przejścia dla pie-
szych na ul. Sprzymierzonych, łączą-
cego ul. Sportową z Wiejską. Na tym 
przejściu 20 czerwca doszło do śmier-
telnego potrącenia pieszego. Inicjaty-
wa została poparta jednogłośnie.

Z ostrożności 
procesowej
Radni opozycyjni wystosowali byli 
wniosek, by rada podjęła uchwałę, 
która zobowiąże burmistrza do wystą-
pienia do prokuratury o rozważenie 
przyznanie gminie „statusu pokrzyw-
dzonego” w postępowaniu przygoto-
wawczym prowadzonym w związku z 
zarzutami postawionymi burmistrzo-
wi i pracownicy Urzędu Miasta. Oka-
zało się jednak, że rada nie może 
zobowiązać burmistrza do przygoto-
wania projektu uchwały. Wniosko-
dawcy zaapelowali zatem teraz do 
Pawła Gawlaka, by – jako uprawnio-
ny reprezentant gminy – z własnej 
woli wystąpił do prokuratury o nada-
nie gminie „statusu pokrzywdzonego”. 
– My byśmy tak proponowali, żeby z 
ostrożności procesowej do tego po-
dejść – mówił Zilbert. Zaproponował, 
by gmina zwróciła się w tej sprawie 
najpierw do dobrej kancelarii adwo-
kackiej o konsultacje i ew. o poprowa-
dzenie sprawy. Przekonywał, że warto 
wydać na to pieniądze. 

Dlaczego? Bo decyzje burmistrza 
Lewandowskiego, z którymi związa-
ne jest dochodzenie, mogły dotyczyć 
inwestycji wartych dziesiątki, a może 
nawet ok. sto mln zł. – Żebyśmy się 
nie narazili jako gmina na to, że bę-
dziemy ponosić jakieś konsekwencje 
tych wydarzeń, które tu miały miejsce 
– ostrzegał Zilbert. Przedstawił wnio-
sek formalny: „Wnioskujemy o wystą-
pienie do prokuratury Okręgowej w 
Świdnicy w prowadzonym postępowa-
niu, sygnatura akt PO I Ds 76.2019, o 
wystąpienie z wnioskiem o rozważe-
nie przyznania gminie Duszniki-Zdrój 
statusu pokrzywdzonego w przedmio-
towym postępowaniu przygotowaw-
czym”.

Wg kodeksu postępowania karne-
go pokrzywdzonym jest osoba fizycz-
na lub prawna, której dobro prawne 
zostało bezpośrednio naruszone lub 
zagrożone przez przestępstwo Po-
krzywdzony może aktywnie uczest-
niczyć w postępowaniu przygotowaw-
czym i przed sądem.

Oczy miasta
„W naszej ocenie Duszniki są podmio-
tem najbardziej pokrzywdzonym w 
tej sprawie. Efektem finalnym tych 
działań, które objęto śledztwem, jest 
moloch stojący w Zieleńcu. Na ra-
zie nie wiadomo, co się z nim stanie, 
czy zostanie dokończony, a jeśli tak, 
to w jakiej formie. A przecież inge-
ruje on bardzo mocno w środowisko 
naturalne i narusza równowagę eko-
systemu. Poza tym po prostu oszpe-
ca naszą miejscowość. I to jest główny 
wyznacznik tego, że jako gmina jeste-
śmy stroną pokrzywdzoną. Wiem, że 

prokuratura ustala obecnie zakres ne-
gatywnego oddziaływania tej budowli 
na środowisko” – to fragment opinii 
kancelarii prawnej, przytoczony przez 
Jarosława Kwolka. Radny nie podał 
nazwiska autora opinii, ale zaznaczył, 
jest to kancelaria „która patrzy oczami 
miasta Duszniki”.

Kwolek przekonywał, że uzyskanie 
przez gminę statusu osoby poszkodo-
wanej może pomóc zabezpieczyć gmi-
nę przed ewentualnymi milionowy-
mi roszczeniami – choćby osób, które 
wykupiły w apartamentowcu lokale – 
jeśli Infinity nie zostanie ukończony.

– Tu padło tak wiele dziwnych 
zwrotów, że nie wiem od czego mam 
zacząć… – stwierdził radca prawny 
gminy. Przyznał, że w tej sprawie gmi-
na rzeczywiście może być traktowana 
jako podmiot pokrzywdzony. Wyja-
śnił, że status pokrzywdzonego w po-
stępowaniu przygotowawczym nie za-
leży jednak od decyzji prokuratora, 
tylko wynika wprost z przepisów pra-
wa. Nie będzie więc formalnej decyzji 
prokuratury w tej kwestii. Ponadto ak-
tywne uczestniczenie gminy w postę-
powaniu karnym jako podmiotu po-
krzywdzonego (lub nieuczestniczenie) 
nie będzie miało wpływu na odpo-
wiedzialność cywilno-prawną gminy 
w przypadku ewentualnych roszczeń 
związanych z decyzjami funkcjonariu-
szy gminy. Co nie znaczy, że nie moż-
na się zwrócić do prokuratury z pi-
smem informującym, że gmina chce 
skorzystać ze swoich uprawnień i 
uczestniczyć w postępowaniu – powie-
dział Tomasz Stefański. Choć radca 
wyjaśnił najistotniejsze aspekty wnio-
sku radnych, dyskusja się przedłużała. 

Powrót straży?
W końcu do głosu doszedł Marcin Zu-
berski: – Połowa radnych już wyszła z 
sesji, ma gdzieś chyba, co tu się dzie-
je… Jesteśmy radnymi, bierzemy od-
powiedzialność, bierzemy diety… Tak 
nie może być, że połowa radnych wy-
chodzi! – mówił poirytowany (na sali 
pozostała dziewiątka radnych). Zuber-
ski złożył wniosek formalny: – Proszę 
o przygotowanie i ogłoszenie konkur-
su na nabór do Straży Miejskiej zgod-
nie z obowiązującym prawodawstwem 
do końca września 2023 r. 

Jednak radca prawny zakwestiono-
wał tak sformułowany wniosek jako 
wykraczający poza kompetencje usta-
wowe radnych. Jego zdaniem rada 
mogłaby natomiast podjąć uchwa-
łę intencyjną w sprawie wznowienia 
działalności Straży Miejskiej. Powstał 
dylemat, kto projekt takiej uchwały 
może przygotować. Zdaniem wicebu-
rmistrza najpierw trzeba wypracować, 
najlepiej na posiedzeniu komisji, ja-
kieś ramy funkcjonowania tej straży. 
Na tej podstawie będzie można osza-
cować koszty i dyskutować o prze-
znaczeniu środków w budżecie gmi-
ny. Oby to nie trwało lata – zaznaczył 
Zuberski. Jarosław Kwolek zasugero-
wał zapoznanie się z doświadczenia-
mi gmin sąsiednich. Bez pośpiechu i 
uważnie, ale sprawnie – postulowała 
Patrycja Bednarz.

Na koniec okazało się, że wniosek 
Piotra Zilberta w sprawie statusu oso-
by pokrzywdzonej dla gminy nie zo-
stał przegłosowany. Zatem przewod-
nicząca zarządziła głosowanie. Za 
przyjęciem wniosku opowiedzieli się: 
Patrycja Bednarz, Jakub Biernacki, 
Krystyna Cieślak, Aleksandra Hau-
sner-Rosik Wojciech Kuklis, Jarosław 
Kwolek, Piotr Zilbert, Marcin Zuber-
ski, zaś wstrzymał się Ryszard Ol-
szewski. 

Sesja trwała ponad pięć godzin. Ka-
mera TVP opuściła salę wcześniej, 
kiedy już wybrzmiał temat zarzutów 
wobec burmistrza.

Krzysztof Jankowski

Hejt 
stop!
Długo myślałam nad tą sytuacją. Z 
jednej strony przychodziły myśli – 
odejdź z tej pracy, idź w spokojniej-
sze miejsce, będziesz miała spokój. 
Wobec tego, z czym obecnie się bo-
rykamy, byłoby to najłatwiejsze i naj-
bezpieczniejsze dla mnie rozwiązanie. 
Z drugiej strony czułam, że jestem 
bardzo mocno emocjonalnie zwią-
zana z Dusznikami…, że to miasto 
mnie przyciągnęło i zachwyca z każ-
dym dniem…, że mogę realnie wpły-
nąć na jego rozwój i zrobić coś dla 
ludzi, dla mieszkańców. To miejsce 
ma ogromny potencjał, który każde-
go dnia staram się wykorzystać. Tyle 
lat spędziłam na pracy tutaj, że mo-
ralnie nie jestem w stanie odpuścić i 
„opuścić okrętu”.  To mój drugi dom. 
Ja dałam mieszkańcom coś od siebie, 
ale i mieszkańcy dali mi wiele. Dla-
tego zdecydowałam się na to oświad-
czenie, bo dla wspólnego dobra pew-
ne sprawy muszą zostać publicznie 
powiedziane i rozwiązane. W taki czy 
inny sposób. 

Każdy z nas może popełniać błę-
dy. Jeżeli popełniłam błąd podczas wy-
konywania zadań służbowych, jestem 
otwarta na krytykę – ale merytorycz-
ną. Nie ma jednak mojej zgody na in-
synuacje w kierunku moim i moich 
współpracowników. 

Od pewnego czasu sprawy przybie-
rają niepokojącą formę. Jako urzęd-
niczka, ale przede wszystkim kobieta 
i matka, czuję się realnie zagrożona 
Pana postawą, retoryką i stosowany-
mi środkami przekazu. Pod moim ad-
resem kierowane są nieprawdziwe, 
wręcz absurdalne oskarżenia. Tak jak 
Pan napisał w jednym z komentarzy – 
„to jest jej praca”. Tylko że dla mnie to 
coś więcej niż praca. Jestem związana 
z Dusznikami od naprawdę wielu lat. 
Zanim rozpoczęłam pracę w Urzędzie 
Miejskim, przez kilka lat pracowa-
łam w Muzeum Papiernictwa. Czuję 
się emocjonalnie związana i odpowie-
dzialna za Duszniki i każdego dnia 
daję z siebie wszystko, aby Miasto się 
rozwijało. 

Nie interesują mnie walki politycz-
ne czy układy. Dla dobra Miasta za-
bieram głos w Internecie w tej spra-
wie pierwszy i ostatni raz. Uważam się 
za profesjonalistkę, jestem otwarta na 
współpracę i dialog. Pana zachowanie 
nie będzie rzutować na sprawy zawo-

dowe pomiędzy nami, 
związane z działalno-
ścią i rozwojem Mia-
sta. Jednak tak samo 
jak ja ponoszę odpo-
wiedzialność za swo-
je czyny, tak również i 
Pan, dlatego nie pozwo-
lę na propagowanie fał-
szywych treści w moim i 
moich współpracowników 
kierunku.

Pana poczynania i fala 
hejtu, którą rozprzestrze-
nia Pan w sieci, rozlewa się na całe 
Miasto i dotyka coraz większej liczby 
osób. Pana uporczywe i powtarzalne 
komentarze pod adresem Radnych 
Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdro-
ju, pracowników Urzędu Miejskiego, 
w tym moim osobiście, zmierzają do 
dyskredytacji nas w środowisku, w 
którym żyjemy i pracujemy. 

Insynuacje pod moim adresem, jako-
bym tolerowała i przymykała oczy na 
ewentualne bezprawne działania Bur-
mistrza, są oczywistym pomówieniem 
i zniesławieniem. 

Otrzymywane od Pana wiadomo-
ści, że mam „przez weekend przemy-
śleć sobie wszystko i zawczasu przyjąć 
właściwą postawę, bo inaczej dostanę 
rykoszetem”, traktuję jako próbę wy-
warcia bezprawnego nacisku na mnie. 
Wobec nieprzyjęcia przeze mnie tej-
że postawy, jak rozumiem, stałam się 
Pana kolejnym celem…

Jeszcze wcześniej pisał Pan, że nie 
jest wrogo nastawiony do mnie i mo-
jej pracy, a celem jest mój szef…

Przytoczone przeze mnie słowa, 
idealnie obrazują metody Pana dzia-
łania. Tym bardziej, że nie tylko ja by-
łam adresatem Pana słów. Wysyłał 
Pan podobne treści do innych pra-
cowników Urzędu Miejskiego i jedno-
stek organizacyjnych. 

W sieci padły również słowa o mo-
jej pracy w UM, zwłaszcza dotyczą-
cej pomocy naszej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Nie, Proszę Pana, to nie 
jest mój obowiązek, gdyż nie leży to 
w zakresie moich obowiązków służ-
bowych. Przypominam, że wnioski, 
które przygotowuję, w większości są 
wnioskami składanymi nie przez gmi-
nę, a przez OSP we własnym imie-
niu, która działa jak stowarzyszenie i 
ma osobowość prawną. Z tego, co się 

orientuję, większość OSP opracowuje 
wnioski samodzielnie lub nawet pła-
ci za ich opracowanie osobom z ze-
wnątrz. Więc nie, nie jest to mój obo-
wiązek służbowy. Pomoc strażakom 
traktuję jako powinność czysto oby-
watelską, bo czuję się odpowiedzial-
na za miasto Duszniki-Zdrój i bezpie-
czeństwo jego mieszkańców. Robię to, 
bo chcę, umiem i wiem, że w ten spo-
sób nasze miasto ma szansę na roz-
wój, a mieszkańcy mogą spać bez-
piecznie. 

Wobec powyższego wzywam Pana 
Radnego i inne osoby, którym z taką 
łatwością przychodzi obrażanie, po-
mówienia czy manipulacja faktami, 
do zaniechania naruszeń naszych 
dóbr osobistych w postaci dobrego 
imienia, godności oraz czci w opisa-
ny wyżej sposób, wskazując jednocze-
śnie, że w przypadku dalszych naru-
szeń każda pojedyncza sprawa będzie 
zgłaszana odpowiednim organom. 

Nie ma naszej zgody na hejt, kłam-
stwa, manipulacje faktami, bezpraw-
ne wywieranie nacisku i obrażanie. 
STOP!

Karolina Łuszczki, 
sekretarz gminy
Duszniki-Zdrój

Powyższy tekst to treść postu za-
mieszczonego  14 lipca br. w interne-
cie na profilu facebookowym ”Urząd 
Miejski w Dusznikach-Zdroju". Te-
mat spotkał się z ogromnym zaintere-
sowaniem mieszkańców, którzy udo-
stępnili go 66 razy i skomentowali  
ponad 170 razy, wyrażając w znaczą-
cej większości poparcie dla stanowi-
ska sekretarzyni gminy.

UM

Wobec pojawiających się w sieci, na porta-
lach społecznościowych i w koresponden-
cji obraźliwych i kłamliwych treści, które 
naruszają dobra osobiste moje i pracowni-
ków Urzędu Miejskiego, publicznie wzy-
wam Pana Jarosława Kwolka do zaprze-
stania takiego działania.
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O 74% taniej!
Zbliża się zakończenie inwestycji 
polegającej na wymianie części 
oświetlenia miejskiego. 

Przypomnijmy: firma Zakład Ro-
bót Teletechnicznych TELFA Wacław 
Kruk ze Świdnicy realizuje inwestycję 
pod nazwą „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w południowej i zachodniej 
części województwa dolnośląskiego 
na obszarze Gminy Miejskiej Duszni-
ki-Zdrój’.

W ramach inwestycji wymienio-
no: 15 opraw oświetleniowych wraz 
ze słupem stylowym, 29 opraw oświe-
tleniowych parkowych, 287 opraw 
oświetleniowych drogowych, 106 słu-
pów, 2.500 metrów okablowania. Inwe-
stycją zostały objęte ulice: Słowackie-
go, Dworcowa, Willowa, Orzechowa, 
Olimpijska, Wybickiego, Wojska Pol-
skiego, Podgórska, Górska, Sprzy-
mierzonych, Wrocławska, Stawowa, 
Sudecka oraz Kłodzka.

W ramach tego przedsięwzięcia, 
stare lampy zostały zastąpione no-
woczesnymi i energooszczędnymi 
źródłami światła, co przyniesie wie-
le korzyści. Po pierwsze, nowe lam-
py są bardziej efektywne pod wzglę-
dem zużycia energii, co przekłada się 
na oszczędności dla miasta. Po drugie, 
nowe źródła światła zapewniają lepszą 
jakość oświetlenia, co wpływa na bez-
pieczeństwo i komfort mieszkańców 
oraz turystów.

Lampy objęte modernizacją, przed 
jej rozpoczęciem, potrzebowały śred-
nio 142 W mocy każda. Dzięki inwe-
stycji, po wymianie opraw, średnia 

potrzebna moc dla pojedynczej lam-
py to 38W. To aż 74% mniej! Wszy-
scy z nas płacimy rachunki za prąd w 
domu i wiemy, ile to kosztuje. Zmniej-
szenie zużycia energii elektrycznej o 
taki procent przyniesie oczywistą ulgę 
dla budżetu miasta, a oszczędności 
mogą być wykorzystane na inne cele, 
np. oświatę, pomoc społeczną lub re-
monty. 

Efekty wymiany lamp w Duszni-
kach-Zdroju są widoczne i korzyst-

Mamy
pieniądze
na ochronę
zabytków

Dzięki pracy Urzędu Miasta dwa 
dusznickie podmioty otrzymają 
duże dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Ochro-
ny Zabytków Polski Ład. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. św. Pio-
tra i Pawła zyska ponad 280 tys. zł 
na remont dachów nad zakrystią 
i kaplicami kościoła parafialnego, 
zaś Wspólnota Mieszkaniowa przy 
Placu Warszawy 4 – ponad 766 tys. 
zł na remont swojej kamienicy 
znanej jako „Pod Barankiem”.

Dofinansowanie w wysokości aż 
98% kosztów to doskonała informa-
cja. Parafia oraz wspólnota będą mo-
gły przeprowadzić remonty praktycz-
nie „za darmo”. Gmina w tym zakresie 
nie poniesie żadnych kosztów – nie-
wielkie wkłady własne pokryją same 
podmioty.

Kamienica „Pod Barankiem” znaj-
duje się w centralnej części miasta. 
Niestety, jej stan pozostawia wiele do 
życzenia. Remont jest bardzo kosz-
towny i najprawdopodobniej byłby 
niemożliwy do sfinansowania przez 
wszystkich współwłaścicieli. Po dys-
kusjach z mieszkańcami i zarządcą 
gmina wsparła wspólnotę poprzez na-
pisanie wniosku i koordynację spraw 
związanych z uzyskaniem dofinanso-
wania. 

ne dla społeczności lokalnej. Nowo-
czesne, energooszczędne oświetlenie 
przyczynia się do zapewnienia bezpie-
czeństwa i poprawy estetyki miasta. 
Ta inwestycja stanowi przykład, jak 
poprzez odpowiednie działania moż-
na zarówno chronić środowisko, jak 
i poprawić jakość życia mieszkańców 
oraz atrakcyjność miejscowości dla 
turystów.

Projekt został dofinansowany w 75 
proc. z funduszy Unii Europejskiej 

w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolno-
śląskiego 2014–2020. Projekt, w ra-
mach którego realizowana jest mo-
dernizacja, prowadzony jest wspólnie 
z gminami Bolesławiec, Zgorzelec, 
Lwówek Śląski, Lubań, Bogatynia i 
Zawidów, w których również realizo-
wane są podobne inwestycje.

Wyremontowana kamienica Pod 
Barankiem w połączeniu ze zmoder-
nizowanym Placem Warszawy będzie 
stanowiła piękną wizytówkę naszego 
miasta. Natomiast Kościół to nie tylko 
miejsce religijne, ale również zabytek 
i dziedzictwo kulturalne – czujemy się 
odpowiedzialni za tego typu miejsca. 

Za wsparcie przy pozyskaniu środ-
ków bardzo dziękujemy ministrowi 
Michałowi Dworczykowi.

inf. UM
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Budowa drogi 
na Miejskiej Górce
Inwestycja polegająca na budowie 
drogi na Miejskiej Górce nabiera 
kształtów. Na obecną chwilę trwają 
prace budowlane na odcinku od bu-
dynku nr 6 do budynku nr 31. Wy-
konano m.in.: obustronne ułożenie 
chodnika, podbudowę przedmiotowe-
go odcinek drogi, ułożono rury kana-
lizacji burzowej wraz ze studniami i 
wpustami, ułożono kable elektryczne 
oraz kanał teletechniczny. Wykonano 
również podbudowę oraz mur oporo-
wy przy budynku nr 31. Cieszy spraw-
ny postęp prac, które przebiegają w 
zakładanych terminach i jakości. 

Przypomnijmy, w ramach inwesty-
cji powstanie: droga o nawierzchni as-
faltowej o łącznej długości ok. 415 m 
wraz z chodnikiem; ciąg pieszy – łącz-
nik ul. Miejska Górka z ul. Krasiń-
skiego wraz ze schodami terenowy-
mi; kanalizacja deszczowa – kolektor 
główny o łącznej długości ok. 395 m 
oraz ok. 80 m przykanalików; rozbu-
dowa oświetlenia ulicznego o kolej-
nych 25 punktów oświetleniowych. 

Na wykonanie inwestycji firma ma 
czas do 8 grudnia 2023 roku. Wartość 
zadania to 2.460.000 zł.

Remont placu zabaw 
przy Czarny Stawie
Wykonywany jest remont małego 
placu zabaw przy Czarnym Stawie. 
Firma wykonująca zadanie skupi się 
na wymianie skorodowanych i uszko-
dzonych elementów oraz odmalowa-
niem urządzeń. Koszt remontu to 10 
tys. zł. Już wkrótce dzieci będą mogły 
bawić się na odnowionych i bezpiecz-
nych urządzeniach. 

Farma fotowoltaiczna
Zakończył się montaż paneli w dusz-
nickiej elektrowni fotowoltaicznej. 
Farma o mocy ponad 149 kW, umiej-
scowiona w okolicy ul. Dworcowej, 
powstaje dzięki współpracy w ramach 
działalności klastra energii ARES. Za-
instalowanych zostało 340 modułów 
o mocy 440 Wp każdy, ułożonych w 
czterech rzędach. Nowa instalacja ge-
nerować będzie zatem do 149,60 kW. 
Już wkrótce farma rozpocznie pracę, 
a miasto odnotuje duże korzyści zwią-
zane z obniżeniem opłat za prąd. Wy-
produkowany przez farmę fotowolta-
iczną prąd wykorzystywany będzie na 
potrzeby Dusznik-Zdroju i posłuży do 
zasilania m.in. oświetlenia ulicznego.

Nowe zasadzenia
W ostatnim czasie w naszym mie-
ście zostały zasadzone nowe drzewa. 
W okolicy Czarnego Stawu zasadzo-
no 20 jarzębów, a dokładnie jarzęby 
pospolite i jarzęby szwedzkie. Owo-
ce popularnej jarzębiny są nieocenio-
nym pokarmem dla ptaków i ssaków, 
a miododajne kwiaty wabią licznie 
pszczoły, trzmiele, chrząszcze i inne 
owady. Przy Alei Fryderyka Chopi-
na zasadzono dwa kasztanowce i lipę 

– jako uzupełnienie występujących w 
tym miejscu gatunków drzew
Musimy dać im chwilę czasu na ada-
ptację, jednocześnie trzymając kciuki, 
aby wszystkie dobrze się przyjęły i cie-
szyły nas zielenią. W imieniu drzew 
prosimy o nieniszczenie ich – z pew-
nością nam się odwdzięczą!

Czyszczenie 
infrastruktury
Trwa akcja oczyszczania elementów 
infrastruktury w naszym mieście. 
Czyszczone są m.in. murki, ławki czy 
kostka brukowa. Dzięki zastosowaniu 
ekologicznej techniki "gorącowodnej" 
(bez dodatków chemii i detergentów) 
naleciałości odchodzą bardzo łatwo. 
Efekt czyszczenia jest bardzo satys-
fakcjonujący.

Czyszczenie infrastruktury odbywa 
się w następujących miejscach: przy 
Zielonym Stawie, ul. Chopina, wzdłuż 
Alei Chopina, w Parku Zdrojowym 
oraz przy Czarnym Stawie. Wykonaw-
cą jest firma M-Tech z Wrocławia.

Kanalizacja
Trwają prace przy budowie sieci ka-
nalizacyjnej Zieleniec – Podgórze. 
Prace idą w dobrym tempie, bez żad-
nych przeszkód. W ramach inwesty-
cji powstanie: kolektor główny sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
odcinki sieci i przyłączy do granic 
działek, sieć kanalizacji sanitarnej 
tłocznej, w tym jedna przepompow-
nia przydomowa oraz jedna przepom-
pownia sieciowa, mająca na celu prze-
sył ścieków z Zieleńca do Podgórza. 

Termin wykonania inwestycji to 20 
październik 2023 roku. Koszt inwesty-
cji to 9.990.000 zł. 

Mycie lamp 
i czyszczenia 
studzienek
Dusznicki Zakład Komunalny prowa-
dzi prace związane z myciem kloszów 
lamp miejskich oraz czyszczenie stu-
dzienek kanalizacji burzowej. Oprócz 
mycia, pracownicy przycinają również 
gałęzie drzew, aby światło lamp było 
efektywne. 

Odnowienie ławek
Na zlecenie Urzędu Miejskiego odno-
wione zostały ławki w mieście. Łącz-

nie wyremontowanych zostało 36 ła-
wek, w takich miejscach jak: alejka 
przy Jastrzębniku, przed przedszko-
lem, na ul. B. Getta, na przystanku 
w Zdroju (Parkowa), przy ul. W. Pol-
skiego, na Zielonym Stawie, przy hali 
sportowej oraz na ul. Zamkowa.

Remont schodów 
przy DK8
Rozpoczął się remont schodów przy 
drodze krajowej nr 8. Prace wykonu-
je firma TS-POL z Kamieńca Ząbko-
wickiego. Kwota zadania to 11.562 zł. 
Oprócz wymiany stopni, w miejscu 
tym dobudowany zostanie zjazd dla 
osób niepełnosprawnych. Roboty zo-
staną zakończone w przeciągu najbliż-
szych dni.

inf. UM

Drobne prace
i inwestycje

Plac zabaw przy Czarnym Stawie jest już po remoncie

Prace na Miejskiej Górce zbliżają się do finału Schody przy drodze krajowej nr 8 zostały wyremontowane

Budowa nowej nitki kanalizacji przebiega zgodnie z harmonogramem prac
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Zostań społecznym 
opiekunem kotów
Realizując zadanie wymienione w 
art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, gmi-
na Duszniki-Zdrój co roku przy-
gotowuje Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy oraz podejmuje 
działania mające na celu poprawę 
sytuacji kotów wolno żyjących. 

Celami programu są: zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku, opieka nad kotami wol-
no żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
odławianie bezdomnych zwierząt, ste-
rylizacja, kastracja i leczenie kotów 
wolno żyjących, usypianie ślepych 
miotów, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt oraz zapewnie-
nie całodobowej opieki weterynaryj-
nej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

Realizatorami programu, poza 
Urzędem Miejskim i schroniskiem 
dla zwierząt, jesteście również pań-
stwo – opiekunowie społeczni. Współ-
praca oraz zaangażowanie społecz-
ności lokalnej przyczyniają się do 
skutecznych i trwałych rezultatów.

Dbając o koty wolno żyjące rok-
rocznie gmina dokonuje zakupu oraz 
dystrybucji karmy. W ubiegłym roku 
gmina zakupiła 300 kg suchej karmy 
i rozdysponowała ją wśród zaintere-
sowanych opiekunów społecznych. 
Ze wskazań opiekunów wynika, że na 
terenie miasta jest około 150 dzikich 
kotów.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 
to również kontrolowanie kociej po-
pulacji i zapobieganie nadmiernemu 
rozmnażaniu się. W celu kontroli po-
pulacji kotów wolno żyjących, w tym 
jej zdrowotności, gmina finansuje za-
biegi kastracji kocurów i sterylizacji 
kotek. Sterylizacja jest najbardziej hu-
manitarnym i efektywnym sposobem 
ograniczenia populacji kotów i najlep-
szą rzeczą, jaką możemy dla nich zro-
bić. Niemniej jednak, największą rolę 
w tym procesie odgrywa państwa pra-
ca i państwa zaangażowanie. W ubie-
głym roku gmina wydała 21 skiero-
wań na zabiegi sterylizacji, kastracji i 

leczenia dzikich kotów. Wykonano 12 
zabiegów gonadotektomii, wyleczono 
3 chore koty i uśpiono 1 ślepy miot. 

Jedna niewysterylizowana kotka w 
ciągu 4 lat rozrodu, co jest tylko okre-
sem przyjętym umownie, może on 
bowiem trwać dłużej, może dać 512 
kociąt, zakładając średnią liczebność 
3 miotów rocznie i 4 kociąt w każ-
dym miocie, z których 50% to sami-
ce. Oprócz tego, że sterylizacja ogra-
nicza ilość rodzących się kociaków, 
z których większość nie przeżywa 
pierwszego roku (umierając z powo-
du chorób lub ginąc pod kołami sa-
mochodów), to sprawia, że zwierzęta 
po kastracji nie wdają się w bójki tery-
torialne i o partnerów. Ponadto mniej 
migrują i są ostrożniejsze, a co za tym 
idzie bardziej bezpieczne. Sterylizacja 
przyczynia się również do poprawy 
ich zdrowia. Powszechna świadomość 
na temat sensu przeprowadzania ta-
kich zabiegów i poziom akceptacji 
społecznej są bardzo ograniczone.

Nie mniej kontrowersyjne jest usy-
pianie ślepych miotów. W Polsce pra-
wo zezwala na usypianie ślepych mio-
tów – czyli kociąt i szczeniąt zaraz 
po urodzeniu jeszcze z zamkniętymi 
oczami. Mogą to robić wykwalifiko-
wane osoby w gabinetach weteryna-

ryjnych. Rozmiary bezdomności ko-
tów nie mają granic. Kotów jest za 
dużo. O wiele więcej niż domów dla 
nich. Można powiedzieć, że tylko nie-
wielka część kotów to szczęśliwcy, 
którzy mają własny dom, kanapę, peł-
ną miskę i kochającego opiekuna. 

W ramach programu gmina wspie-
ra poszukiwanie domów dla zwierząt 
wolno żyjących, a także pomaga wła-
ścicielom w odnalezieniu ich ucie-
kinierów. W roku 2022 za pośred-
nictwem portalu społecznościowego 
Facebook udało się znaleźć nowy 
dom 7 kilkutygodniowym kotom i 1 
dorosłemu kocurowi, a 3 zagubione 
psy odnalazły swojego właściciela. 

Mieszkańców zainteresowanych 
funkcją opiekuna społecznego zapra-
szamy do kontaktu z pracownikiem 
Urzędu Miasta, który odpowie na 
wszelkie pytania dotyczące współpra-
cy – tel. 748 697 678. Pod tym nume-
rem telefonu można również otrzy-
mać informację na temat sterylizacji i 
kastracji kotów wolno żyjących. 

 Za państwa dotychczas wykona-
ną pracę, w imieniu swoim i każde-
go nakarmionego i wysterylizowane-
go kota, serdecznie dziękujemy.  

inf. UM  

Pickup dla 
naszej OSP

Dusznicka jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej jeszcze w tym 
roku wzbogaci się o lekki samo-
chód ratowniczy. 

14 lipca minął termin składania 
ofert w ogłoszonym przez gminę po-
stępowaniu przetargowym na zakup 
nowego lekkiego wozu dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dusznikach-
-Zdroju. Ze względu na dużą liczbę 
jednostek, które również otrzymały 
dofinansowanie na tego typu zadanie, 
obawiano się o dostępność takich sa-
mochodów. Dzięki dobrej współpra-
cy z naszymi strażakami i sprawne-
mu przeprowadzeniu postępowania 
– udało się!

Do Urzędu Miejskiego wpłynęła 
jedna oferta na dostarczenie wozu, 
który będzie skrojony idealnie na po-
trzeby naszych druhów. Trwa spraw-
dzania oferty pod kątem formalnym. 
Jeżeli jest ona prawidłowa, jeszcze w 
tym roku nasi strażacy rozpoczną 
służbę nowym wozem!

Będzie to 5-osobowy pickup, z 
nadbudową przestrzeni sprzętowej 
typu „hardtop”, otwieraną z trzech 

stron. Napęd 4x4, reduktor tereno-
wy, blokada mechanizmu różnicowe-
go tylnej osi. W przestrzeni sprzęto-
wej zamontowany będzie agregat 
gaśniczy o wydajności minimum 40 
l wody na min. Pojemność zbiornika 
wody to 200 l, a zbiornika środka pia-
notwórczego – 20 l. Długość węża mi-
nimum 50 m. Prądownica dostosowa-
na do podawania piany. W zabudowie 
zamontowany będzie maszt oświe-
tleniowy pneumatyczny z wysuwem 
mierzonym od płaszczyzny dachu 
minimum 1,8 m. Sterowanie głowicą 
masztu za pomocą pilota bezprzewo-
dowego. Głowica wyposażona w  2 szt. 
oświetlaczy LED o mocy co najmniej 
200 W/szt.

Nowy lekki samochód dysponowa-
ny będzie wszędzie tam, gdzie nie jest 
potrzebny duży wóz strażacki.

Fundusze na ten cel pochodzić będą 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu -  200 tysięcy złotych oraz 
Budżetu Gminy Duszniki-Zdrój - 300 
tysięcy złotych.

db

Dusznicka jednostka OSP jest sukcesywnie modernizowana. W 2016 roku dru-
howie otrzymali nowy wóz bojowy, a w 2022 zakończono modernizację remizy. 

Na zdjęciu remiza przed remontem 

Strażacy nagrodzeni
W imieniu władz miejskich oraz 
wszystkich mieszkańców sekre-
tarz gminy Karolina Łuszczki po-
dziękowała i nagrodziła straża-
ków, którzy na początku roku 
brali udział w licznych akcjach 
związanych z usuwaniem skutków 
występowania tzw. okiści. 

Wyróżnienia i nagrody trafiły na 
ręce: Ryszarda Krawca, Rafała Frącz-
ka, Bartosza Chilińskiego, Waldemara 
Młynarskiego, Szymona Wawrzynia-
ka, Krzysztofa Palija, Piotra Schewe, 
Szymona Tomasika, Marka Kijanki 
oraz Rafała Kmiecińskiego. 

Panowie, wasza postawa zasługuje 
na najwyższe uznanie i szacunek!

Przypomnijmy: przełom stycznia 
i lutego pod względem pogodowym 
śmiało można nazwać ekstremalnym. 
Drzewa, powalone pod ciężarem oki-
ści, a później wiatrem, spowodowały 
liczne szkody oraz utrudnienia. Pod-
czas tych dni regularnie słyszeliśmy 
syrenę alarmową – każdego dnia kil-
kakrotnie. Dla naszych strażaków, jak 
również innych służb, np. pracowni-
ków energetyki, były to bardzo cięż-
kie dni.

UM
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Katsuhiro Hata
honorowym kustoszem
Muzeum Papiernictwa

Muzeum otrzymało w darze urządze-
nia do wytwarzania papieru, ołtarzyk 
z figurką bogini papieru Kawakami 
Gozen oraz obszerną kolekcję tra-
dycyjnych arkuszy washi. Przedmio-
ty te trafiły do Dusznik dzięki Joannie 
Kokoć, kierowniczce Pracowni Kon-
serwacji Zabytków Etnograficznych 
Muzeum Narodowego w Poznaniu, 
jednej z najwybitniejszych w Polsce 
znawczyń japońskiego papiernictwa. 

Joanna Kokoć od lat współpracu-
je z Katsuhiro Hata, mieszkającym w 
Echizen fotografem, dziennikarzem, 
podróżnikiem. To dzięki jego wspar-
ciu możliwe było sprowadzenie do 
Polski historycznego japońskiego 
warsztatu. Podjął on współpracę z pa-
pierniczą rodziną Yamaguchi oraz z 
Żyjącym Skarbem Narodowym – pa-
piernikiem Ichibei Iwano, a także ze 
Stowarzyszeniem Papierników z miej-
scowości Echizen. Dzięki staraniom 
Katsuhiro Haty właściciele warsztatu 
papierniczego wyrazili zgodę na bez-
płatne przekazanie wszystkich urzą-
dzeń do Muzeum Papiernictwa.

Katsuhiro Hata wraz z Joanną Ko-
koć przybyli 14 lipca do Muzeum Pa-
piernictwa, a ich wizyta stała się oka-
zją do zorganizowania „Popołudnia z 
japońskim papiernictwem”. Podczas 
uroczystości japoński gość wygłosił 
prelekcję o papierniczych tradycjach 
Echizen. Opowiadał o japońskiej sztu-
ce ręcznego wytwarzania wysokiej 

jakości papieru, surowcach wyko-
rzystywanych w tym procesie, życiu 
papierników i papierniczych wio-
skach japońskich. 

Podczas spotkania Joanna Ko-
koć otrzymała z rąk wicemarszałka 
Grzegorza Macki Odznakę Honoro-
wą Zasłużony dla Województwa Dol-
nośląskiego, nadaną jej przez Sej-
mik Województwa Dolnośląskiego 
w podzięce za wzbogacenie dolno-
śląskich zbiorów muzealnych o ja-
poński warsztat papierniczy. Z kolei 
Katsuhiro Hata otrzymał od dyrekto-

ra muzeum Macieja Szymczyka tytuł 
Honorowego Kustosza Muzeum Pa-
piernictwa. 

To nie koniec współpracy Mu-
zeum Papiernictwa z Joanną Kokoć 
oraz Katsuhiro Hata, gdyż dusznic-
ka papiernia zamierza realizować we 
współpracy z partnerami japońskimi 
projekt upowszechniania japońskiej 
sztuki papierniczej w Polsce. 

inf. MP

Joanna Kokoć i Katsuhiro Hata w Sali edukacyjnej Muzeum Papiernictwa

W ubiegłym roku, do zbiorów Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju tra-
fił oryginalny kompletny warsztat papierniczy, pochodzący z japońskiej miej-
scowości Echizen. Darczyńcom podziękowano już przed rokiem w polskiej am-
basadzie w Tokio, zaś teraz w Dusznikach gościły osoby, bez zaangażowania 
których do transferu tych muzealiów nigdy by nie doszło.

Podczas obchodów Święta Policji Po-
wiatu Kłodzkiego, które miały miej-
sce w Wambierzycach, sekretarz gmi-
ny Karolina Łuszczki, w imieniu całej 
naszej społeczności, złożyła na ręce 
Kierownika Posterunku Policji w 
Dusznikach-Zdroju mł. asp. Pawła Mi-
chonia podziękowania i wyrazy naj-
głębszego uznania dla funkcjonariu-
szy pracujących na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa w naszym mieście: st 
sierż. Rafała Rakoczego, st.post. Filipa 
Czarneckiego, sierż. Marka Mierzwy.

UM

Święto Policji

Recital
Jakuba Dery

Utwory m.in. Chopina i Liszta 
usłyszymy w sobotę 22 lipca w Te-
atrze Zdrojowym im. Fryderyka 
Chopina w Dusznikach-Zdroju, 
gdzie z recitalem fortepianowym 
wystąpi Jakub Dera.
 Jakub Dera, pianista, laureat wie-
lu znaczących konkursów wyko-
nawczych. Zdobył m. in Grand Prix 
i nagrodę specjalną za wykonanie 
kompozycji Fryderyka Chopina pod-
czas III Międzynarodowego Konkur-
su Pianistycznego im. A. Dvarionaite 
na Litwie, III nagrodę na prestiżowym 
Międzynarodowym Konkursie Piani-
stycznym im. Franciszka Liszta w Los 
Angeles, Grand Prix Festiwalu Piani-
stycznego w Palos Verdes i wiele in-
nych.

Grę na fortepianie studiował w 
Akademii Muzycznej w Poznaniu i 
Krakowie. Dzięki otrzymanemu sty-
pendium artystycznemu odbył trzylet-
nie studia pianistyczne Artist Diploma 
w Azusa Pacific University w Los An-
geles, podczas których pełnił również 
funkcję asystenta pracując ze studen-
tami fortepianu studiów licencjackich 
i magisterskich. Mistrzowskie studia 
podyplomowe odbył w Talent Music 
Academy w Bresci (Włochy), gdzie 
kształcił się pod kierunkiem wybitnej 
pianistki, laureatki i późniejszej juror-
ki konkursu im. Fr. Chopina w War-
szawie Diny Yoffe. Studia pianistycz-
ne III stopnia ukończył w klasie prof. 
Marii Koreckiej-Soszkowskiej. Na za-
proszenie jednego największych pia-
nistów XX wieku Paula Badury-Sko-
dy kształcił się pod jego kierunkiem 
podczas prywatnych lekcji w Wiedniu. 

Występował z recitalami solowy-
mi w większości krajów europejskich, 

USA i Azerbejdżanie w takich salach 
koncertowych, jak m. in. Norris The-
atre (Palos Verdes), Richard Nixon Li-
brary (Yorba Linda), Teatro Marcello i 
Sala Baldini (Rzym), Sala Koncertowa 
Fazioli (Mediolan), Museo Diocesano 
(Brescia), Azerbejdżański Teatr Pań-
stwow im. R. Behbudova.

Brał udział w takich festiwalach, jak 
Roma Festival Musicale delle Nazioni, 
Los Angeles Music Festival, Palos Ver-
des Music Festival, Festiwal Pianistyki 
Polskiej w Słupsku.

Oprócz działalności koncertowej 
zajmuje się również działalnością na-
ukową. Obszar jego badań nauko-
wych stanowi przede wszystkim psy-
chologia muzyki i jej duchowy aspekt. 
Wielokrotnie prezentował efekty swo-
ich badań naukowych podczas kon-
ferencji muzycznych w Polsce i za 
granicą, w tym na Uniwersytecie Mu-
zycznym im. F. Chopina w Warsza-
wie, Akademii Muzycznej w Pozna-
niu, Azerbejdżańskiej Państwowej 
Akademii Muzycznej, Odesskiej Na-
rodowej Akademii Muzycznej im. A. 
W. Nieżdanowej. Jego referaty publi-
kowane są w recenzowanych czasopi-
smach naukowych.

Na zaproszenie Ambasady Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Baku wystąpił z 
recitalem chopinowskim w Azerbej-
dżańskim Państwowym Teatrze im. R. 
Behbudova.

Jest członkiem Towarzystwa Mu-
zycznego im. Henryka Wieniawskie-
go w Poznaniu. Prowadzi klasę for-
tepianu w Zespole Szkół Muzycznych 
w Poznaniu. Bilety na koncert (30 zł) 
można nabyć w kasie teatru.

DOK



14 17 .07 .2023 -  16 .08 .2023KURIER DUSZNICKI

Świętowano je 15 czerwca. Zastępca 
burmistrza Paweł Gawlak wraz z se-
kretarzynią gminy Karoliną Łuszcz-
ki pogratulowali wszystkim członkom 
klubu, którzy w dobrej atmosferze 
współtworzą to miejsce. Podzięko-
wania trafiły na ręce jednostki pro-
wadzącej klub – Ośrodka Pomocy 
Społecznej, jak równie do „dobrego 
ducha” Klubu Seniora, Krystyny Cie-
ślak. Uśmiechom i życzliwości nie 
było końca. Takie momenty utwier-
dzają w przekonaniu, że starania wło-
żone w wyremontowanie pomieszcze-
nia i utworzenia  klubu nie poszły na 

marne, a owoce tych starań dobrze 
służą naszej społeczności.

Przypominamy, że działalność Klu-
bu jest możliwa dzięki środkom po-
zyskanym z Programu Wieloletnie-
go "Senior +" na lata 2021–2025” oraz 
zaangażowaniu finansowemu gminy 
Duszniki-Zdrój. Jednocześnie obie-
cujemy, iż uczynimy wszystko, aby w 
kolejnym roku pozyskać środki na 
dalsze funkcjonowanie Klubu i speł-
nianie marzeń tych, którzy najbar-
dziej na to zasługują.

Drugie urodziny
Klubu Seniora

Otwarta sesja jogi w plenerze

Tak się bawią, 
tak się bawią – 
czytelnicy!

Wydarzenia organizowane przez 
Bibliotekę Miejską ropoczynają-
ce wakacje wpisały się już na stałe 
w kalendarz wydarzeń miejskich. 

Wierszowisko
24 czerwca, poraz drugi spotakliśmy 
się na „Wierszowisku w Noc Kupały” 
przy Czarnym Stawie. W programie 
znalazło się plecenie wianków z kwia-
tów i ziół. Dzieci wysłuchały baśni  
J.I.Kraszewskiego pt „Kwiat Paproci” 
i wyruszyły na poszukiwanie tegoż 
kwiatu. Był konkurs na najpiękniejszy 
wianek, pochód z pochodniami wokół 
stawu i uroczyste puszczanie wianków 
na wodę przy dźwiękach celtyckich 
melodii. Podczas całej imprezy płonę-
ło ognisko, smażyliśmy kiełbaski oraz 
wspólnie śpiewaliśmy stare ludowe 
pieśni. Był to piękny czas łączący po-
kolenia przy wspólnym ognisku, a po 
wodzie niosły się radosne głosy dzie-
ci i dorosłych. 

Biesiada Poetycka
Tydzień później (01.07.) odbyła się 
druga Biesiada Poetycka. To impreza, 
której celem jest promowanie czytel-
nictwa oraz dusznickiej biblioteki.

Po uroczystym otwarciu Biesia-
dy przez dyrektorkę biblioteki Kata-
rzynę Froese oraz krótkim przemó-
wieniu sekretarzyni gminy Karoliny 
Łuszczki, ogród biblioteczny opano-
wały bajkowe postacie, a w dalszej 
części ogrodu rozłożyła się wioska in-
diańska z animacjami dla dzieci. 

Dorośli zostali zaproszeni na wysta-
wę starych pocztówek i zdjęć z Dusz-
nik-Zdroju, udostępnionych przez 
Krystynę Cieślak. Dzięki uprzejmości 
przewodnika górskiego Janka Tarkie-
wicza, goście mieli okazję wysłuchać 
opowieści z górskich szlaków oraz za-
poznać się z zasadami, które obowią-
zują podczas górskich wycieczek.

Tradycją Biesiady jest również 
Wielki Test Wiedzy o Literaturze. 
Tym razem udział w nim wzięło kil-
kanaście osób. Uczestnicy poradzili 
sobie świetnie, były dwie nagrody dla 
zwycięzców oraz dyplomy uczestnic-
twa wraz z książkami dla pozostałych.

Uczestnicy biesiady mieli też oka-
zję brać udział w akcji ratowniczej 
przeprowadzonej przez dusznicką 
Ochotniczą Straż Pożarną. Akcja 
polegała na ewakuacji poszkodowa-
nego z zadymionego pomieszczenia. 
Oczywiście akcja była wyreżysero-
wana przez organizatorów, a straża-
cy zaprosili wszystkich chętnych do 
obejrzenia wyposażenia wozów stra-
żackich.

Po emocjach związanych z akcją 
ratunkową, scenę opanowała poezja. 
Odbyło się spotkanie autorskie z po-
etą Arturo Jarmułowskim, pedago-
giem i muzykiem, który przedstawił 
nam kilka swoich utworów.

Podczas Biesiady Poetyckiej zosta-
ły wręczone nagrody dla najlep-
szego czytelnika roku 2022, osob-
no w dziale dla dorosłych i w dziale 
dla dzieci.Dzięki hojności sponsorów 
również i w tym roku zwycięzcy otrzy-
mali przepiękne prezenty.

Jak w ubiegłym roku, tak i w tym 
odbył się mecz piłki nożnej w su-
kienkach, rozegrany pomiędzy bi-
bliotekarkami, a przedszkolankami. 
W przerwach wystąpiły z pokazem ta-
necznym nasze niezrównane Senio-
rity z Dusznickiego Klubu Seniora 
pod kierownictwem Kariny Hofman-
-Zwolińskiej.

Atrakcją wieczoru był koncert pio-
senki górskiej w wykonaniu Wojt-
ka Szymańskiego, lidera zespo-
łu „Dom o Zielonych Progach”, 
oraz Michała Łangowskiego, któ-
ry przez lata był liderem zespołu 
„Cisza jak Ta”, a obecnie występuje 
głównie solowo. Panowie wystąpili we 
wspólnym projekcie zatytułowanym 
„Piosenki ze starej szuflady”, w któ-
rym wybrzmiały piosenki autorskie 
obu artystów, jak i piękne poetyckie 
pieśni zasłyszane na wspólnie przeby-
tych szlakach muzycznych i górskich.

W czasie trwania imprezy w budyn-
ku biblioteki serwowany był poczęstu-
nek dla gości, a słodkie przekąski, jak 
i słone, umilały gościom uczestnicze-
nie w kolejnych atrakcjach.

II Biesiada Poetycka okazała się 
imprezą, która trafiła w gusta zarów-
no dorosłych, jak i dzieci. Frekwencja 
była znakomita, szacuje się, że ogród 
biblioteczny odwiedziło nawet ok. 500 
osób. 

Dyrekcja oraz pracownicy dzięku-
ją gościom za obecność oraz wspólne 
świętowanie. Zapraszamy na kolejną, 
trzecią już Biesiadę w przyszłym roku.

inf. Biblioteka Miejska

odbyła się w sobotę 2 lipca przed 
południem w naszym malowni-
czym Parku Zdrojowym. Wy-
darzenie zostało zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Lions Club 
Duszniki-Zdrój i miało charak-
ter charytatywny, mając na celu 
zebranie funduszy na cele statu-
towe klubu. Zebrane podczas im-
prezy środki zostaną przeznaczo-
ne na celowe potrzeby zgłoszone 
do klubu. 

Była to wspaniała okazja dla miesz-
kańców oraz odwiedzających miasto 
gości, by nie tylko zadbać o swoje cia-
ło i umysł, ale także dać coś od siebie 
dla dobra innych. Podczas wydarzenia 
nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Były 
balony, loteria pluszaków, maskotek, 
książek oraz różnego rodzaju gry 
planszowe, które zapewniły najmłod-
szym uczestnikom mnóstwo radości i 
uśmiechu. 

Park Zdrojowy okazał się idealnym 
miejscem do organizacji sesji jogi na 

świeżym powietrzu. Otoczenie pełne 
zieleni, piękna pogoda i odgłosy przy-
rody tworzyły atmosferę harmonii i 
relaksu. Uczestnicy mogli cieszyć się 
bliskością natury, jednocześnie prak-
tykując jogę pod czujnym okiem do-
świadczonej instruktorki Ani Ka-
churovskiej. Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem gości i 
mieszkańców spacerujących po Par-
ku Zdrojowym.

Sesja jogi w plenerze była nie tyl-
ko okazją do zwiększenia świadomo-
ści zdrowego stylu życia, ale również 
do wspólnego działania oraz promo-
cji pięknych Dusznik-Zdroju. Orga-
nizatorzy oraz uczestnicy wydarzenia 
mogą być dumni z tego, że ich wysi-
łek przyczynił się do wsparcia celów 
statutowych klubu i przyniósł radość 
zarówno dzieciom, jak i dorosłym.

Dziękujemy wszystkim za pomoc i 
wsparcie naszej imprezy.

LC Duszniki Zdrój
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Roztańczone 
Duszniki-Zdrój
Ostatni piątek czerwca w Duszni-
kach-Zdroju upłynął w rytmach 
latino. To właśnie tego dnia w ka-
wiarni CalaMania wystąpił Mo-
ises Bethencourt. 

Pochodzący z Teneryfy mieszka-
niec ziemi kłodzkiej od wielu lat z po-
wodzeniem koncertuje w całym kra-
ju, prezentując autorskie wykonania 

przebojów muzyki hiszpańskiej i laty-
noskiej. Nie inaczej było także w trak-
cie jego koncertu w naszym mieście. 
Już od pierwszych taktów ulica Mic-
kiewicza wypełniła się tańczącymi 
ludźmi, którym nie przeszkadzał leją-
cy się z nieba deszcz. 

Wydarzenie zorganizowane przez 
Dusznicki Ośrodek Kultury pokaza-

ło, że mieszkańcy Dusznik-Zdroju, a 
także turyści, których tego wieczora 
nie brakowało, potrafią się bawić, a 
przede wszystkim potrzebują dobrej 
zabawy.

inf. DOK
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Fanny Mendelssohn

Rodzina Mendelssohnów była bardzo 
dobrze sytuowana, szczególną wagę 
przykładała do wszechstronnego wy-
kształcenia swoich dzieci, dlatego Fan-
ny już od wczesnego dzieciństwa po-
bierała lekcje muzyki. W pierwszej 
instancji nauczycielami byli sami ro-
dzice, oddając później dzieci w ręce 
bardziej fachowe w temacie muzycz-
nej edukacji: razem z bratem pobie-
rali lekcje gry na pianinie oraz lekcje 
kompozycji muzycznych u Ludwiga 
Bergera i Marie Bigot. Jeden z jej na-
uczycieli, Carl Friedrich Zelter, opi-
sał w swoim liście Fanny jako „wyjąt-
kową” i z uznaniem odnotowywał, że 
jest w stanie zagrać utwory Jana Seba-
stiana Bach. Rzeczywiście, w 1819 r., 
z okazji urodzin ojca, 14-letnia wów-
czas Fanny zagrała z pamięci 24 pre-
ludia ze słynnego Das Wohltempe-
rierte Klavier. Również wielu innych 
mistrzów pozostawało pod wielkim 
wrażeniem Fanny i Felixa. W jednym 
z listów gratulacyjnych Fanny zosta-
ła opisana jako kobieta, która potra-
fi grać jak mężczyzna. W tamtym cza-
sie uważano to za wielki komplement, 
ponieważ tworzenie muzyki było uwa-
żane za wyłącznie męskie zajęcie. Dla-
tego też nawet tolerancyjny, kochają-
cy i wspierający jej muzyczny rozwój 
ojciec nie wyobrażał sobie córki re-
gularnie koncertującej publicznie. 
W jednym ze swych listów do córki 
Abraham Mendelssohn pisał tak: Dla 
niego [Felixa] muzyka stanie się być 
może profesją, podczas gdy dla Ciebie 
może i musi pozostać jedynie ozdo-
bą. Musimy pamiętać, że dla kobiet z 
wyższych sfer publiczne występy były 
wówczas czymś wręcz uwłaczającym: 
przyjaciel Felixa, Henry Chorley, miał 
powiedzieć, że gdyby Fanny urodzi-
ła się jako córka biedaka, stałaby się 
jedną z najlepszych pianistek i kom-
pozytorek swoich czasów. W karie-
rze muzycznej rozumianej współcze-
śnie przeszkadzały jej więc zarówno 

płeć, jak i urodzenie. Nie wyciągaj-
my jednak pochopnych wniosków 
o przygnębiającym wpływie powyż-
szych okoliczności na Fanny. Muzy-
kolog Marian Kimber, odwołując się 
do dokumentów syna Felixa, twierdzi, 
że sama Fanny nigdy nie chciała ro-
bić profesjonalnej kariery muzycznej. 
Była szczęśliwa występując na prywat-
nych koncertach dedykowanych je-
dynie rodzinie i najbliższym przyja-
ciołom.

W tej sytuacji ściśle współpracowa-
ła ze swoim bratem i pomagała mu 
przy pracy nad kilkoma jego kompo-
zycjami. Ze względu na wspólne zain-
teresowania muzyczne ich więź była 
wyjątkowo mocna. Felix często przyj-
mował muzyczne sugestie Fanny, któ-
ra aż do czasu jego wyjazdu z domu 
rodzinnego była mu głównym dorad-
cą muzycznym. Felix miał wielokrot-
nie twierdzić, że siostra była znacznie 
lepszym muzykiem niż on. 

Po raz pierwszy zwróciła na sie-
bie uwagę opinii publicznej w 1830 
r., kiedy jeden z jej wielbicieli, John 
Thomson, poświęcił jej swój artykuł w 
angielskim czasopiśmie The Harmo-
nican, w którym chwalił niektóre z jej 
pieśni. W 1838 r. dała jeden z nielicz-
nych publicznych koncertów grając I 
koncert fortepianowy swojego brata. 
W tym samym roku została zaproszo-
na przez wybitnego dyrygenta Car-
la Friedricha Rungenhagena na jego 
występ, w którym występował rów-
nież Felix. Rungenhagen konsultował 
z nią wiele aspektów dotyczących za-
równo prób, jak i samego występu.

Od czasu do czasu pisała też własną 
muzykę. Jest autorką około 450 utwo-
rów, wśród nich głównie kompozy-
cji na fortepian, ale też pieśni, muzyki 
kameralnej, kantat i oratoriów. Felix 
opublikował także kilka z jej kompo-
zycji pod własnymi, de facto wspólny-
mi inicjałami, pozostawiając nas do 
dziś z nierozwikłaną zagadką – któ-

ry z utworów wielkiego kompozytora 
można przypisać jego siostrze. Już w 
XIX w. krążyła anegdota o nieco kło-
potliwej sytuacji, do której miało dojść 
podczas spotkania Felixa z młodziut-
ką, dwudziestoparoletnią wówczas, 
królową Wiktorią w 1842 r. w pałacu 
Buckingham. Królowa, sama zdener-
wowana spotkaniem z młodym i po-
dziwianym przez nią kompozytorem, 
miała poprosić go o wykonanie jed-
nej z „jego” pieśni, jej ulubionej Italien. 

Fanny Mendelssohn pianistka i kompozytorka, znana najbardziej ze swych dzieł powstałych w okresie wczesnego romantyzmu. Urodzona 14 listopa-

da 1805 r. w rodzinie Mendelssohnów jako najstarsze spośród czworga ich dzieci, ukochana siostra swojego bardziej znanego brata Felixa. W wieku 

11 lat Fanny została ochrzczona stając się od tego momentu oficjalnie Fanny Cäcilie Mendelssohn Bartholdy. Zmiana nazwiska nie przypadła do gustu 

rodzeństwu, uważali, że deprecjonuje to ich żydowskie pochodzenie, z którym Fanny i Felix identyfikowali się wówczas dość mocno. 

Kompozytor nie był jednak w stanie 
tego zrobić i wyznał z podziwu godną 
szczerością, że autorką tej pieśni jest 
jego siostra.

W życiu prywatnym Fanny Men-
delssohn było żoną malarza Wilhel-
ma Hensla, z którym związana była 
już przez wiele lat przed ślubem 
(1829). Para miała jedno dziecko, Se-
bastiana Hensla. 

Fanny zmarła na udar mózgu 14 
maja 1847 r. Dla Felixa był to wielki, 

właściwie śmiertelny cios, zmarł on 
bowiem już w sześć miesięcy później. 

Począwszy od lat 80. XX w. nastą-
piło ponowne zainteresowanie życiem 
i twórczością Fanny Mendelssohn. 
Obecnie uznawana jest za jedną z naj-
wybitniejszych europejskich pianistek 
i kompozytorek epoki wczesnego ro-
mantyzmu, a jej twórczość i życie 
wciąż odbijają się echem wśród mu-
zyków klasycznych.

DOK
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Zgodnie z przeprowadzonym postę-
powaniem przetargowym, wykonaw-
cą została firma Landscape Studio Sp. 
z o.o. - Landscape Studio pracowania 
architektury krajobrazu

Głównym założeniem projekto-
wym jest zachowanie dziedzictwa 
kulturowego i historycznego. Doku-
mentacja będzie obejmować takie ele-
menty m.in. jak: projekt gospodarki 
drzewostanem, studium historyczno-
-stylistyczne Parku Zdrojowego, pro-
jekt wyjściowy dla nasadzeń roślin-
nych, infrastruktury parkowej i małej 
architektury, projekt rewaloryzacji 
nasadzeń roślinnych w Parku Zdrojo-
wym, projekt budowlany przebudowy 
Wielkiej Fontanny (Kolorowej), pro-
jekt odtworzenia pergoli parkowej, 
projekt odbudowy pawilonu przy źró-
dle Pieniawa Chopina

17 lipca została podpisana umowa na wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pełnienia nadzoru 
autorskiego dla przedsięwzięcia pn. "Rewaloryzacja zabytkowego Parku Zdrojowego w Dusznikach-Zdroju".

Park jak w Bad Reinerz

Przed pracownikami Urzędu Miej-
skiego seria spotkań projektowych 
- firma realizująca przedsięwzięcie 
może pochwalić się szeregiem świet-
nych realizacji. Jesteśmy przekonani, 
że projekt rewaloryzacji najpiękniej-
szej części naszego miasta będzie wy-
konany w pełni profesjonalnie i zgod-
nie z historycznymi założeniami. O 
postępach prac będziemy na bieżąco 
informować - już nie możemy docze-
kać się efektów!

BR

Park Zdrojowy
w Dusznikach-Zdroju

początek XX w.
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Za nami kolejny Dzien Rodziny, czyli coroczne świętowanie przedszkolaków i ich rodzin z pracownikami przedszkola na przedszkolnym placu zabaw, który w 
tym roku wzbogacił się o ogrodek ziołowo-kwiatowy. Rodzice zaprezentowali "Kaczkę dziwaczkę", po czym przyszedł czas na wspólne zabawy. Dla głodnych 
i spragnionych coś dobrego przygotowała niezastąpiona obsada przedszkolnej kuchni oraz rodzice, którzy upiekli ciasta. Dochód ze sprzedaży ciast i plecenia 
warkoczyków oraz loterii fantowej zasilił kasę rady rodziców. W tym roku loterię wsparły następujące przedsiębiorstwa: Sanatorium Chemik, ZEM, Wemeco 
Poland, Przystanek Podgórze, Gryglowka, FunPark Polanica, Werona SPA, Pod Kasztanem, Salon Gabi Gold, Cukier Puder, Bistro Paradise, Kawiarnia La-
wenda, Strefa Urody Merlin, Karczma Bławatek, CalaMania Craft, Restauracja Eden, Pracownia Urody Efectownia, Villa Sudecka oraz Muzeum Papiernictwa 
a także wielu przyjaciół przedszkola, którym dziękujemy i polecamy się na przyszłość. Podziękowaliśmy także dyrektor Violetcie Żurek za lata pracy na sta-
nowisku dyrektora przedszkola. Piękny był to Dzień Rodziny, do zobaczenia za rok!

Nad rzeczką opodal krzaczka
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Śniadanie na trawie
Jak zacząć dobrze dzień? Wystar-
czy śpiew ptaków, szum drzew i 
pyszne jedzonko… 

W niedzielę 16 lipca w Parku Zdro-
jowym przy Kolorowej Fontannie od-
było się pierwsze Śniadanie na Tra-
wie. To nowy pomysł pracowników 
Urzędu Miejskiego w Dusznikach-
-Zdroju na wspólne spędzanie nie-
dzielnych poranków. 

Na mieszkańców oraz gości Dusz-
nik-Zdroju czekała strefa gastrono-
miczna, gdzie można było kupić kawę, 
herbatę, kanapki, naleśniki oraz inne 
słodkie przekąski. Nie zabrakło rów-
nież strefy animacji, gdzie dzieci mia-
ły okazję pomalować buzie, zrobić 
brokatowe tatuaże. Najmłodsi mogli 
wziąć udział w różnych grach i zaba-
wach oraz sprawdzić swoje umiejęt-
ności między innymi w bierkach XXL 
oraz giga rzutkach. 
Kolejne śniadanie odbędzie się już 30 
lipca. Serdecznie zapraszamy!

Wiktoria
Urban
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01.08.2023 (WT.)
10:00
Pokemon zabawa!
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
dla dzieci w wieku od 5 lat
Boisko Orlik

02.08.2023 (ŚR.)
11:00
Gra terenowa
z historią sztuki w tle
dla dzieci w wieku od 6 lat 
Rynek
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

02.08.2023 (ŚR.)
16:30
Strefa Malucha:
Mali odkrywcy - eksperymenty
Biblioteka Miejska

02.08.2023 (ŚR.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
La La Land
Park Zdrojowy

03.08.2023 (CZW.)
16:00
Przygody Biedronki
i Czarnego Kota
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:30
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

04.08.2023 (PT.)
11:00
Tworzymy wakacyjną
gazetkę dusznicką
dla dzieci w wieku od 9 lat
DOK, Rynek 6

06.08.2023 (NDZ.)
10:00
Śniadanie na trawie
Park Zdrojowy
Trawnik przy Kolorowej Fontannie

07.08.2023 (PON.)
11:00
Kleks kontra uczniowie
- potyczki sportowe
Biblioteka Miejska 

07.08.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
dla dzieci w wieku od 5 lat
Sala gimnastyczna
w Szkole Podstawowej

08.08.2023 (WT.)
10:00
W laboratorium Dextera
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
dla dzieci w wieku od 5 lat
Boisko Orlik

09.08.2023 (ŚR.)
15:30
Wakacyjna drama
– sztuka z udziałem dzieci
dla dzieci od 5 do 10 lat
DOK, Rynek 6
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP 

09.08.2023 (ŚR.)
16:30
Strefa Malucha:
Czupryna Pana Kleksa
Biblioteka Miejska

10.08.2023 (CZW.)
16:00
Jak zostać Wikingiem?
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:30
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

11.08.2023 (PT.)
11:00
Tworzymy wakacyjną
gazetkę dusznicką
dla dzieci w wieku od 9 lat
DOK, Rynek 6

12.08.2023 (SOB.)
19:00
Kultura Pod Oknem
Muzyka na żywo
Calamania, ul. Mickiewicza 

13.08.2023 (NDZ.)
10:00
Śniadanie na trawie
Park Zdrojowy
Trawnik przy Kolorowej Fontannie

14.08.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
dla dzieci w wieku od 5 lat
Sala gimnastyczna
w Szkole Podstawowej

14.08.2023 (PON.)
16:00
Piotr Pawlik
Festiwal Muzyki Kameralne
 i Organowej Ziemi Kłodzkiej
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

15.08.2023 (WT.)
14:00 - 18:00
Jak dobrze mieć sąsiada
piknik sąsiedzki
wyprzedaże garażowe
zawody rodzinno-sąsiedzkie potyczki
gry, zabawy, animacje dla dzieci
strefa gastronomiczna 
Aleja Sybiraków

16.08.2023 (ŚR.)
10:00
Być jak Mustang  z Dzikiej Doliny
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

17.08.2023 (CZW.)
16:30
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

17.08.2023 (CZW.)
17:30
Letnie Kino dla dzieci
Toy Story
Sala w Bibliotece Miejskiej

Wakacje w mieście
S I E R P I E Ń
Piegowate Lato – wakacje z Panem
Kleksem w bibliotece publicznej

Wakacje z fantazją z DOK-iem

Letnie kino i Śniadanie na Trawie

Wydarzenia kulturalne

18.08.2023 (PT.)
16:00
Smok życzeń.
Zabawy z emocjami
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych

18.08.2023 (PT.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
Pamiętnik
Park Zdrojowy

19.08.2023 (SOB.)
16:00 - 01:00
OSP FEST 2023
impreza plenerowa
Parking Park & Ride
ul. Sudecka

20.08.2023 (NDZ.)
15:30
Maraton Górski
Muflon 2023
starty przy Al. Chopina

21.08.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
dla dzieci w wieku od 5 lat
Sala gimnastyczna
w Szkole Podstawowej

22.08.2023 (WT.)
16:00
Myszka Miki gra w guziki!
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
dla dzieci w wieku od 5 lat
Boisko Orlik

23.08.2023 (ŚR.)
15:30
Wakacyjna drama
– sztuka z udziałem dzieci
dla dzieci od 5 do 10 lat
DOK, Rynek 6
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

24.08.2023 (CZW.)
16:00
W królestwie Króla Lwa...
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
16:30
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

25.08.2023 (PT.)
11:00
Tworzymy wakacyjną
gazetkę dusznicką
dla dzieci w wieku od 9 lat
DOK, Rynek 6

25.08.2023 (PT.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
Dirty Dancing
Park Zdrojowy

26.08.2023 (SOB.)
15:30
Tomasz Wendt
Chapter B
Jazz nie tylko nad Odrą
Rynek, przy Dzień Dobry Cafe 
27.08.2023 (NDZ.)
16:00
Kapela Folkowni
Kultura Pod Oknem
Rynek, przy Dzień Dobry Cafe

28.08.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
dla dzieci w wieku od 5 lat
Sala gimnastyczna
w Szkole Podstawowej

29.08.2023 (WT.)
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
dla dzieci w wieku od 5 lat
Boisko Orlik

30.08.2023 (ŚR.)
16:00
W świecie jednorożców
Animacje ruchowo-plastyczne
dla dzieci.
Zielona przestrzeń obok
Szkoły Podstawowej,
ul. Sprzymierzonych
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP

30.08.2023 (ŚR.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
Wiki i jej sekret
Park Zdrojowy

31.08.2023 (CZW.)
16:30
Zostań mistrzem capoeiry
dla dzieci w wieku od 6 lat
Sala gimnastyczna w SP


